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lecz w ło im . siłami.11

Lwów, 31. sierpnia.
W  tych cięciach czasach, 'przy

tłoczonych brzemieniCTi pesymizmu, 
często bliskiego zwątpieniu, łakomie 
chw yta się wszelkie głosy, z któ
rych przemawia otucha i ufność 
Zwłaszcza, jeśli rodzicami owej otu- 
cny nie sa lekkomyślność lub ma- 
niactwo, a  ufność opiera się na zau
faniu do sil własnych.

Takim zbawiennym optymizmem 
w yratow ała się Austria z niezmier
nych trudności, w  odmęt których 
pchnęła ja wojna. Ze wszystkich 
sw ych prowincyj ogołocona, z wiel
kiej itnonarchji zdegradowana do 
stopnia małego państewka, niezdol
nego wyżyw ić się bez postronnej 
pomocy, przebyła bardzo ciężkie 
term iny, jednak w brew  ptze-widy- 
waniom ostała się przy życiu, obec
nie zaś z dużą a sukcesami uwień
czoną energją dźw iga się ku lepszej 
przyszłości, przystosowuje sw e siły 
do położenia, w  jakiem się znalazła, 
do warunków, jakie jej podyktowa
no, do zasebówą którem i .rozporzą
dza.

W  jaki sposób osiągnęła /Repu
blika am trjacka owe wyniki? Ma 
pytanie to daje wyczerpującą odpo
wiedź uwagi godna praca dra K. 
iRausoha. \jśwteiżo puszczona w  o- 
bieg jako pierw sza publikaqja w y
dawnictwa („Ocstcrreich-Bticherei”, 
Der W iederaufbau etc. Wiedeń, 
W iener Literarischę Anstalt. 8-o. 
S tr. 47.).

P o  daw nej monarchii odziedzi
czy ła  regjublika austriacka ledwie 
jedną siódma obszaru hjfcdłowo-cło- 
wogo, a  ponad jeaną ósmą ludności. 
Z dawnych austriackich siedzib prze 
mysi u jedna trzecia pozostała przy 
niej. Ubyły natom iast nowej A.iistrji 
daw ne pola zbytu, straciła najw aż
niejsze linje koiejowre, przystęp do 
morza i zaopatrzenie w  węgiel. Zna
lazła się w  nad w yraz opłakanym 
stanie. P rzytłoczyły  ją pasyw a bi
lansu płatniczego i handlowego, ca
ła gospodarka państw ow a stanęła 
w obec deficytu, na k tó ry  nie było 
pokrycia. Inflacja zniszczyła silę na
byw czą austriackiego pieniądza, wy 
wołając szaloną drożyznę. Obieg 
banknotów w czasie od czerwca 
1930 do 31. maia 1923, urósł z 17 
u kardów do 5 biljonów.

W  tych warunkach nie pozosta
wiało nic innego, jak apelować do 
taćz e j pomocy. Zrazu zabiegi o nią 
pozostaw ały bez skutku. Nawet ak
cja oodjęta w  Anglji przez sir Wil
liama Ooodego nie dała rezultatu. 
Położenie było rozpaczliwe. Skut
kiem rozbicia się wszystkich planów 
eanftcjl zaczęto już przebąkiwać o 
rozbiorze państwa, bezradnie stoją
cego nad brzegiem przepaści. Nie 
czając w sobie sił do zażegnana

Stan zirowisN2treplit!iS^ptsiciEiek& mrizi lEcważnę.
•(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszawa, 31. sierpnia.
(J.) Do W arszaw y nadeszły 

wiadomości, iż stan zarow ia M etro

polity jest baruzo poważny. Na ra
zie nie ma mowy, by on móg{ w  
najbliższym czasie opuścić Poznań.

katastrofy, ustąpił gabinet Schoberi 
i zdawało się już, ze nie pozostaje 
nic innego, jak podzielić Austrię 
między sąsiadów.

W ówczas to objął rządy w  srwe 
ręce dotychczasow y kanclerz ks. dr. 
Seipel. W ystąpił on z następującym 
programem ratunkow ym , i. W strzy 
manie daiszej inflacji, 2. stabhizaeja 
wartości pieniądza, 3 . przywrócenie 
równowagi w gospodarce państwo
wej przez redii:cję w ydatków  a 
.KKhńesieuic dochodów, 4. w yr ow
ianie deficytów bilansu 'płatniczego 
i liai Jdlowcgo przez uzyskanie k re
dytów' międzynarodowych.

W ielką jest zasługą dr. Setpla 
uietyłko obmyślenie tego planu, lecz 
w w yższej jeszcze mierze jego skru
pulatne przeprowadzenie. Układ 
genewski z 4. października 1922 u- 
;taflił praw a suwerenne rypubliki au-

mądza, drożyzna nęka ludność, bu
dżet zaś państw ow y nic może dojść 
do równowagi. Austria potrzebow a
ła do swej sanacji nietylko sil w łas
nych, lecz także obcej pomocy. U 
nas ta obca pomoc ułatwić mogłaby 
sanację, lecz posiadamy tak n/e- 
zmiemc skarby naturalne, żc najwci 
bez niej, własnerni tylko siłanu mo
glibyśmy wydostać się na bitą dro
gę normalnego rozwoju, gdyby me...

Od uuuAięcia właśnie tych „gdy
by’’ powinno rozpocząć się uzdro
wienie. Skoro znikną one, reszta 
pójdzie już gładko.

Dymisje.
(Telefonem od naszego korespondenta.) 

W rrszaw  , 31 sierpnia.
(J) W icedyrektor departam entu 

£ * * • • * * < >  M - i  tsrś tw a  s arbu.

bezpieczeństwo wykreślenia Austrji 
z karty  Europy znikło Międzyna
rodowa pożyczka w  wysokości 6o(J 
nńlj. koron złotych umożliwiła zało
żenie Banku liawydowego, w ślad za 
czeni powściągnięto rozmach ma
szyn tłoczących banknoty. Skutek 
był ten, że w artość korony ustaliła 
się, deficyt począł maleć, budżet pań 
stw ow y odzyskał równow agę i Au 
strja ma .uzasadnioną nadzieję, żt 
także jej .budżet państw ow y i han
dlowy stracą bierny swój charakter.

Tak to — słowami dra Rauscha 
— „wprawdzie z pomocą obcych, 
lecz własnerni siłami’’ — Aiustrja 
mimo wszelkich przeciwności zape 
wniła sobie podstawę pruwPUow-^ 
rozwoju. . -. t

Osobliwy kontrast między ta 
drobną kleokurką państwową, jaka 
1)0 wojnie pozostała z wielkiej ou&p 
monarchii, a  potężną także po w oj
nie Rzeszą niemiecką, która dzięK 
swej nieopatrznej polityce zeszła na 
kij żebraczy i runęła w  zamęt za
grażający dalszemu jej w  dotych 
czasowej formie istmeiriiu! Ci, któ
rzy w  chwilach najkrytyczniejszyeb 
Austrji, domagali się złączenia jej 
z Rzeszą, wdzięczni być winni O- 
patrznośo! i koalicji, że do tego nic 
doszło.

Rozpatrując zaś przebieg zda
rzeń, które doprowadziły do sanacji 
Austrji, nie można oprzeć się uczu
ciu Zdumienia, że u nas, w państwie 
posiadającein wszystko, co potrze
bne do pomyślnego rozwoju, dotych 
czas nic udało się uporządkować 
stosunków ekonomicznych, dotych
czas inflacja podkopuje w artość pie-

mis i. Również złożył prośbę o  dy
misję op larny w Wars a*) ie nad- 
lomisarz poi c i państ owej W s- 
owski, który odzra zył się ostat

nio w walce z waluciar^ami.

i H ) ł ; r  z lichwą.
I (Telegram „Gazety Lwowskie] T-

W arszaw a , 30 sie pnia 
M r .s t  r spra v wewn. wyd..ł 

do w łid z  adm inistrac)j.iych 1 In
stancji polecenie, aby spraw y o 
lichwy tow arow e załatw iaiy d o r,- 
źaie we własnym  zakrrsie dziaia- 
n a  do sądów  zaś c d ,  ła iy  tylko 
te sprawy, co do których u.-ta- 
wy wyrażają odpow iednie zaj 
strzeże n a . Kóz nocześnie pole: i; 
wL dzom adm inirtracym ym, aby 
w sz tL ie  rek  irsy i s rctciw y wy
roków  w spraw acb o I ciiwę były 
przedstaw ione wyższym w adzcin 
b t^w zględnie do tize li dn;, a W o
jew ództw  m p 1 cli spraw y t ;  ze- 
łaiw iać w prz ciągu dni siedm u.

E s ii i i t t e if s f p n y  praces.
ITelcJoneir' od naszego korespondenta), 

Warsz ,wa, 31 sierpnia.
(J) W Bi łyrr.stoku zap„d nie- 

•wyk/e charak  e:y tyc ny wyiok 
M ianow icie w s-u tek  skargi prezesa 
wileńskiej d\ rekc i koleio\w j Land - 
berga prokuratorja tamtefrza w \to 
czyła proces redaktorow i „D ie'-- 
n ka B iałostockiego'’ Lubkiewiczo- 
wi o zn iew ag ę‘ur/ędu  w zwi z! i> 
z kam panią prow adzoną p rj£?  ter 
dzien.iik przeciwko system atyem e, 
rusyfikacji i złej gospodarce w w i
leńskiej dyrekcji kolejowej. .Sad 
wydał w , rok un ew nniający oskar
żonego redaktora.

Gaj tram w aj jest tfpcgi czy fani?
W yjaśn ien ie dyr. C om icic iego , —  R ozk ład  k c s ifo w  ad m in islra -  

yjnycn prrcdsięb  orsłw a. —  Ile razy w zrosły  wydatki o d  roku  
j  ^ ’ ~  ^ en V nraterjałów, —  B iie t tram w ajow y w stosu n k u  
do tary.y przedw ojennej p ow in ien  k o szto w a ć 6 0 0 0  mk — B .izko  
5 m i,.a  dów  m ie s ię c z n e g o  d eficy tu .— Jak  s o b ie  radzi d Łrek cja?

Lwów, 31. sierpnia.
Ciągle „odwyżki cennika Miej

skich Zakładów elektrycznych 
w yw ołują utyskiwania publiczno
ści na „paskarstwo m agistrac
kie”. Ażeby czytelnikom naszym 
udowodnić, czy te podwyżki są 
liopi awledliwionc i ziiustrov. ać 
cyframi obecny stan przedsiębior
stw a. zamieszczamy uuag i i Ze
stawienia dotyczące gospodarki 
Zakładów, udzielone uprzejmie 
wsj bipracow niry pisma naszego 
(mg) przez dyrektora MZE. p. 
Józefa Tomickiego.

Już w  połowie kwietnia 192] r. o- 
publikowałemA— mówi nasz infor
m ator niektóre interesujące dane, 
Pozwalające stwierdzić, w jaki spo
sób i w' jakim stosunku, zależnie od 
każdorazowych cen materjałów-, ro
bocizny i stanu waluty wzrastają K o 

szta produkcji, względnie ruchy w 
tramwaju elektrycznym, albo w za
kładzie oświetlenia.

Podniosłem wówczas, że goło
słownie powoływanie się na droży
znę nie może zadowolić i że kalku

lację należy oprzeć na ścisłych i da
jących się sprawózić cyfrach.

Nic wracając do szczegółów 
wówczas podniesionych, przypom
nę tylko, iż wówczas przyjąłem za1 
zasadę obliczenia uwzględnienie wy
datków, podzielonych na pewne za 
sadnicze katcgorje, przyjmując idt 
wzrost w  takim stosunku, w jakim 
każda z tych kategorji bierze uoz: ił 
w’ ogólnych rozchodach przedsię
biorstwa

Rozchody ogólne dziele na katc
gorje następujące: piacc, węgiel, 
m ateriały, koszta administracyjne, 
oprocentowanie kapitału i odno
wienie.

Odpowiednio do charakteru 
przcusiehiorstwa wydatki rozkłada
ją się różnie, i tuk: w kolei elektry
cznej płace wynoszą 49'i, wydat
ków, węgiel 20"«. m ateriały 2uM. 
wyd. admin. ":JL oprocentowanie ka 
pitąjjnlK , odnowienie 9"ó  W zakła
dzie oświetlenia płace wynoszą '-&% 
wydatków, węgicj 5u!'», m ateriały
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\ m ,  wydatki administracyjne 
oprocentowanie kapitału \% , o d n o -. 
wiertie 9%.

'trzym ając się elementarnej za
sady gospodarczej utrzymania ró- 
uigjwagi miedzy przychodami i roz- | 
chodami, należy przestrzegać, aby 
o ile przy zastosowaniu należytej o- 
ględności rozchody wzrastaja, sto
sować do nich także i przychody i 
to koniecznie w tym samym stosun
ku, w jakim wzrost rozchodów na
stępuje. Należy zatem zbadać stosu
nek wzrostu wydatków w każdej z 
wyżej wymienionej kategorji. Dla 
zbadania wzrostu kosztów m ateria
łów przyjmuje za podstawę zesta
wienie 21 najważniejszych m ate ria 
łów, używanych w przedsiębior
stwach, wprowadzając je do rachun
ku w tym stosunku ilościowym, w 
jakim one rzeczywiście są zużyw a
ne. Z takiego zestawienia wynika, 
że kiedy koszt m ateriałów w r. 19 i .3 
wyniósł 113.803 Mp., to ta sama ilość 
m ateriałów przeliczona wedle cen 
sierpniowych roku 1923, wyniosła
by 10,273.000.000 Mp. W ynika za
tem z tego, że wzrost kosztów ma
teriałowych od roku 1913 do sierp-i 
nia r. 1923 jest 90.270-krotny.

Cena węgla w r. 1913 wynosiła 
17.5 Mp. za jone loco Lwów; analo
giczna cena w sierpniu r. 1923 opie
wa 1,800.000 Mp., co daje wzrost 
cen węgla 102.856-krotny. Koszty 
robocizny (place) wynosiły miesię
cznie w roku 1913 124.167 Mp., ana
logiczny wydatek w sierpniu 1923 r., 
który podobno ma jeszcze uledz 
zwyżce o 30%, wyniósł 3,771.798.000 
Mp., czyli, że koszt robocizny (płac) 
wzrosły 30.376-krotnie. Koszty ad
ministracyjne zarówno jak oprocen
towanie kapitału należy jako w ydat
ki gotówkowe uzależnić bezpośred
nio od dewaluacji pieniądza, tj. od 
różnicy miedzy wartością marki 
przedwojenną i obecną; za podsta
wę przyjmuję oficjalny kurs złotego 
npl.skic.gq, określając w zrost tych 
wydatków  jako zwiększony 40.000- 
razy. Odnowienie polega w przed
siębiorstwie na wymianie m ateria
łów, ulegających zużyciu (szyiiy2

Wieści s Wołynia.
flkeja przeciw drożyźnie. — Zuchwałość Ukraińców. — Dzia

łalność lwowskich emisariuszy. — Pułapka na gości.
(Korespondencja

Łuck, 29 sierpnia
Trzeba było dopiero wystą-ńc- 

n a Nadzw. Komisarza dla walk' 
z d ożyzaą, a ż .b /  w reszcie zapo- 
czątitowa o walkę z szalejącą li
chwą żyw noś.iow ą, która spow o
dowała, t :  na bogatym w ziemio
płody W o yniu, ceny targowe prze
kraczają nawet ceny lwowskie. 
Do przeprowadzenia tej obronnej 

kcji, zosial powołany ua zebraniu 
odby em dnia 21 sierpnia, w któ- 
rem wzięli udział przedstawiciele 
wszystkich warstw ludności, zaw o
dowych związków i zrzeszeń, o so 
bny Komitet pod przewodnictwem  
mecenasa W yrzykowskiego. W 
skład komitetu wchodzi 20 człon 
ków, bez względu na poi tyczn 
ugrupowania.

Do jakiegi st pnia docfaod i
zuchwałość niektórych Ukraińców, 
dowodzi fakt, że niektórzy ukr. 
posłowie urządzili sob ie w  ece w 
sa lach1 szkolnych. Pociągnięci za 
to do odpowiedzialności nauczy 
ciele, tłumaczyli się, że sale na 
ten cel oddali na żądanie wójtów 
i sołtysow , którzy twierdzili, że 
szkoły są własnością gromady 
wzgl gminy. W obsc powyższych 
faktów W ojewództwo wydało su 
rowy zakaz używania sal szkol
nych na jakakolw iek zebran:a pod 
zagrożeniem pociągnięcia winnych 
do odpowiedz alnosci.

wianu „Oazety Lw/K
itym warchołom i emisariuszom 
galicyjskim, którzy wprawdzie dz a 
&ią, dla rozmaitych begćw , al? > 
jądrem są zgodni, w ni.-r.awiśc 
do Polski. Lmisarjuszem Petrusz 
wicza jest na tut. terenie niejak 
Gal. Seneczko — agzutem bolsze
wików Gal. Prysłup-s, obaj zajęć 
przy organie ^w oł. klubu „Selań 
sk i.j Prawdzie*. Ci panowie z ą n k - 
pokojeni pojawieniem się nowego 
ukr. tygodnika „Ukr. W istnyka', 
wezwali na pomoc ositw ionegc  
lw owskiego red ktera Fedia F.- 
Lrcewa, z którym przy akompa

niamencie kieliszków, odbyli walną 
naradę w rest. , Paryż*. Ponadto 
biwili tu cichaczem emisariusze ze 
Lwowa prof. Hałuszczyński i Kry- 
wecki Co za cel mają te tarad, 
na razie nie wiadomo. W każdym 
wypadku aikt im s  erroryzować się 
n e da a warcholi dostaną odpiawę 
należytą.

Wzmagający się na Wo y liu 
wś:ód inteligencji i włościan .ugo
dowy prąd jest nie na rękę rozma-

N'gdzie w Poisce nie praktyko
wane stosunki panują na linji do
jazdowej Kiweree-Łuck. Oto kasy 
wydają normalne bilety jazdy, w a
żne na cały dzień a chyłkiem wy- 
b jają na drugim boku nr. pociągu, 
kićrym podróżujący może jechać. 
Jest to najbliższy pociąg odcho
dzący po zakupuje biletu. Kto naj- 
bl ższym pociągiem nie pojedzle 
wpada w pułapkę i musi dopłaci ć 
30.003 mp. O takich zarządzeniach 
R domska Dyrekcja nikogo nie u- 
przedza s ąd ciągłe narzekania 
świadomie poszkodowanych, które 
nileżj bezwłocznie usunąć.

części maszyn, części wozów), w y 
datki zatetn dotyczące traktow ać 
należy • jakp wydatki m ateria łow e, 
wskutek, czego ieh w zrost musimy 
wprowadzić do rachunku w tym 
samym stosunku, co wzrost ccn ma
teriałów, tj. 90.270-krotny.

Posługując sie wyljczonemi w 
powyższy sposób cyframi, możemy 
otrzym ać dla Każdego przedsiębior
stw a rzeczyw isty . w zrost w ydat
ków, a mianowicie: W ydatki kolei 
elektr. w z-osły okrągło 60.000 razy. 
Zakładu oświetlenia okrągło 75.000

razy. Obie cyfry zostały zaokrą
glone w dół c ia uniknie nia wszelkiej 
przesady. Trzytnaćąc sic na począt
ku zaznaczonej zasady gospoaar- 
czej. należy przy. ąć, że w  iyni s*i- 
niynt stosunku, w którym wzrosły 
wydatki, należy podnieść także i ta 
ryfę, ^eżeli ma sćę u trzy m ać  ró w n o 
wagę finansową p rzed sięb io rs tw a . 
Przyjmując iU fenigów jako tarytę 
przedwojenną w kolei elektrycznej 
i mnożąc ją przez wyżej wyliczony 
wzrost wydatków tramwajowych, o- 
trzymujemy 60.000 X 10 fen. — 
6.000 Mp., tak samo przemnożona 
taryfa światłowa wzgl. motorowa da 
nam obecną ccne za prąd dla św ia
tła i dla motorowa Koszt prądu do 
motorów wynosił przed wojną 17 /- 
fen. (25 hal.) za 1 Kwg. Koszt p rą 
du do oświetlenia 42 fen. (60 hal.) za ' 
1 Kwg., obecna zatem cena powin- 
naby wynosić za: prąd do motorów' 
Mp. 13.720, prąd do oświetlenia
31.500. Obecnie proponowana taryfa 
wynosi tylko 4000 tup. za jazdę ko
leją elektryczną, różnica zatem w y
nosząca 2.006 Mp. na przewiezioną 
osobę, daje deficyt rachunkowy, 
k tóry przy \%  miljona osób prze-, 
wiezionych miesięcznie, wyraża sie 
w kwocie 3 miljardów miesięcznic. 
Tak samo w zakładzie oświetlenia 
różnica ceny prądu do motorów 
wynosi 4.720 Mp., i a prądu do o- 
świetlenia nawret w  stosunku do za
kładów przem ysłowych 5.500 Mp., 
co musj spowodować również ra
chunkowy niedobór w kwocie Md. 
4,871.600.000.

Jeżeli kwota ta w rzeczywistości 
nie występuje w rachunkach mie
sięcznych, to tylko z tego powodu, 
żc przedsiebiórstwa należycie się 
nic odtiawfa i kapitału włożonego 
nie oprocentowuje. W  pewnej częśc* 
wpływa także na zmniejszenie bez
pośredniego miesięcznego deficytu, 
to, żc znaczną ilość m ateriału obli
cza się (wbrew zresztą kupieckim 
zasadom) nie po echach ich' v arto- 
ści w  chwili użycia, lecz Po żna^zme 
niższej cenie ich nabycia, ponieważ 
m ateriały tc zostały wcześniej za
kupione.

MAURICE LEB1ANC,

DEMON i lOSIETfi.
IPrreklad l uryg. Melony Przyjernsfatej.)

iOąz dalszy).
A może też — wyszeptała 

W era - miał na myśli inną jesz
cze przepowiednię:' tę, k tórą w 
swoim czasie pousimięto W orskie- 
tuii: „Ty zginiesz z ręki przyjaciela, 
a żona twoja zawiśnie na palu'1... 
W ięc prawda... Ojca mojego musiał 
i ule rzyć len dziwny zbieg okolicz
ności. Zasuggcsłjoiiowaf go cło tego 
siepnia, żc nad gtową kohiety umę
czonej 'umieścił napis z początko
wych liter mego nazwiska panicń- 
skiego: W. d’lf... I wszystko w 
myśl słów, z tekstu wypisanych - - 
dodała prawic niedosłyszanym już 
szeptem...
, Zamilkli oboje. Jakżc-bo myślom 
nic dać rozbujać sic wspomnieniem 
słów owych, skreślonych przed w ie
kami. zarówno na pergaminie msza 
Itt, jak na dolmenu granitach. W szak 
jeśli losy nic wszystkim jeszcze trzy 
dziestu trninnom wyspy Xirek po
chłonąć dały przeznaczone im lupy, 
to jednak prawdą jest niezaprzeczo
ną, że po rzuceniu im ofiar 27-miu, 
nad których ciałami źfcnkneła sie fa
la szumiąca, znajdują się —- oto — w 
podziemiach ostatnie trzy ofiary, ja

ko rcsztujące zadośćuczynienie bo- 
gom krwi chciwym, wszystkie trzy 
bezbronne w mocy ofiaruików tajem 
niczych. A tam — na wzgórzu W iel
kiego Dęba, gdzie dotąd jedynie trój
kąt pali męczeńskich widnieje, czy 
się nic wzniesie niebawem czw arty 
drzewiec — osłafti — dla niej, ska
zanej, p rzezn aczo n y ^  ------

— Nie widać Frania -  - ozwałd 
się W eronika p:> chwili. Zbliżyła się 
po samą krawędź groty: drabina nic 
/nńcnjla położenia, zawsze jednako 
niedostępną.

Z kolcji Stefan z a b u l głos.
— Tamęi nadejdą niedługo. Dzi

wna rzecz, żc ich dotychczas nic 
było.

ł  Jedno przed drugiem taiło niepo
kój. który', na chwilę spłoszony, po
nownie wdzierać sie w dusze po- 
ccynal. -  -----»  Dierwsza wice W e
ronika spytała głosem, nąpozór swo
bodnym :

— A skarb? A Kamień-Cud? —
- Zagadnienie to flit innie,i iłe

objaśniał Stefan - oparte również 
podobno na jednym z w ierszy tek
stu: „Kamień-Cud, dawca śmierć: i 
życia“. Czcrr. jest ten Kamień-Cud?,.. 
T radycja przypisuje mu istotnie w ła
sności cudotwórcze — i zdaniem p. 
d*Hergeraont, geneza tego wierzenia 
sięga najdalszych, najdąwtucjszych 
epok. Od dawien dawna utrzym yw a
ła sie na wyspie Sarek wiara w ist

nienie kamienia, działającego cudu. 
Jeszcze w' średniowieczu znoszono 
doń dzieci ułomno i rachityczne, da
wano nn leżeć na*nim dniami i noca
mi: i podnosiły się zdrowe a silne. 
Tak mówią podania. Kobiety nieplo- 
diiL, starcy, ranni, wyczerpani — 
wszyscy w nim znajdowali pomoc i 
ratunek. A tylko zmieniało się od 
cząsu do czasu miejsce tych piel
grzymek. jak bowiem równi,cż po
danie mówi, kamień bvł kilkakrotnie 
w różne przenoszony strony, W  
XVIII. stuleciu czczono go tutaj na 
Dnhnen-aus-Fees --  niejednokrotnie 
znoszono doń dzieci skrofuliczne i 
niedorozwinięte.

- -  Ale-— przciwała W eronika — 
kamień posiadał również własności 
szkodliwe, skoro zwą go porówni 
dawcą śmierci, jak życia.

- - l ak. jeśli się go dotknęło nie
bacznie, bez wiedzy i dyrektyw y 
wtajemniczonych, którym  zwierzoną 
była nad nim piecza. Tu jednak ta 
jemniczość cara komplikuje się ra 
czej, podanie bowiem mówi dość nie
jasno również o jakimś drogocennym

i kamieniu, rodzaju gemmy fantasty
cznej. która — jakoby — w ydzie la . 
z siebie ogień, r a d  i pali tych, co po 
nią sięgną, mękę zadaje im iście pie
kielną.

— Coś podobnego zdarzyć się 
miało Maguennnc‘owi — zauw ażyła 
iWcra,

— A tak - -  lu jednak wchodzimy 
już w domenę chwili obecnej, w „fe- 
rę rzeczywistości. Mówiliśmy do
tychczas, o mitycznej przeszłości o- 
raz o dochowanych z niej dwu le
gendach: proroctwa j cudownego ka
mienia. Przygoda M agucnnoca o- 
tw iera epokę najnowszą, niemnih; je 
dnak, jak dawne, tajemniczą. Co bo
wiem spotkało M agucnnoca? Za
brał swą tajemnicę db grobu. Na ja 
ki tydzień już przedtem Maguermoc 
zaczął trzym ać się od wszystkich 
/daleka: ponury i bezczynny, unik ił 
po prostu wszelkiego zetknięcia sie 
z ludźmi, gdy naraz pewnego ranka 
wpada jak burza do gabinetu p, 
d‘Hergemont, krzycząc w r.iebogło- 
sv : — „Dotknąłem go! Jestem zgu
biony! W ziąłem go w rękę - - palił 
mię ogniem. Myślałem, żc strzyraam. 
chciałem w ydostać go stamtąd... A 
teraz od |yni dni w  kości mi się wże
ra i pali... pali cgniem piekielnym!** 
Pokara* naiy przytem dłoń nrawej 
reki, spalona istotnie, ja! by raKiem 
zżartą. Chcieliśmy pemódz mp, rękę 
opatrzyć, 'zabandażować, lec/ mio
tał się. jak szalony, powtarzając 
tylko: „Pierw sza ofiara, fo ’5V ogień 
podejdzie mi do serca... a po m ńk-. 
po m nit... pójdą i*mi!“ —- Tegoż d n a  
odjął sobie te Biedna, rcke jcdńem 
cięciem siekiery, W  tydzień zaś po
tem opuści! Saiek, rzuciwszy na ca
łą wyspę popłoch i zarmęszanw

(C. -4  v ir
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* Z R :dy  Ministrów.
tTelegrsun . Oazety Lwowskie!- 1

Warszawa, 31. sierpnia.
Rada Ministrów na posiedzeniu 

,dnia 30. bm. uchwaliła wnioski Mini
stra  spraw  ;agr. w  sprawie konweu- 
cji w  przedmiocie pośrednictwa pra
cy dla m arynarzy, konwencji w 
przedmiocie odszkodowania na wy
padek bezrobocia, spowodowanego 
przez rozbicie się statków, konwen
cji w  przedmiocie zatrudniania ko
biet przed i po porodzie, konwencji 
w  przedmiocie pracy nocnej młodo
cianych w przemyśle, konwencji w 
przedmiocie określenia najniższego 
wieku dopuszczania dzieci do pracy 
przemysłowej, konwencji w przed
miocie bezrobocia i konwencji w 
przedmiocie oKreślenia najniższego 
wieku do puszczania dzieci do pracy 
,w m arynarce. Na tern samem posie
dzeniu Rada Ministrów uchwaliła 
wniosek Ministra spraw wewn. w 
sprawie przeprowadzenia spisu lud
ności w górnośląskiej części woje
wództwa śląskiego i zierni wileń
skiej, wniosek Min. kolei żelaznych 
w sprawie wywłaszczenia gruntów 
na rzecz budowy kolei w Białoszy- 
cy, w sprawie zajęcia piasku, znajdu
jącego się na gruntach w Lubarto
wie, w sprawie zajęcia gruntów w 
Koziebrodacii i w  sprawie zajęcia 
.gruntów w Tyśmienicy.

1 f io n h im ji  o g i s j o t a t w i R  
t o l e j o t m

(Telegram „Oazety LW owskłefl. 
warszawa, 31 s te ra n a .

W mini terstwi kolejowetn od
była s ę konlarencja z udziałem 
min Kir ńsciego, b min. Ja ń- 
skiego. komi-arza M oikalew suego  
sekretarza kom t-j u ek nomiczneg 
Pawłowicza, i szeregu rzeczcz a- 
w tów  dla sp-aw koisjowych. Pc- 
.wzięto uchwały datyc ą e doraź u 
oszczędności w gosp id erstw e t.o- 
Icjowem i zmiany w organizacji 
kole nictwa w kierunku jej ujedn - 
staj ienia. Powołano w .eszcie  spe- 
cj dną kami >ię pod przew id.iictwem  
,b. min. Jasińskiego, której zada
niem będz e dopił owanie przep o- 
wadzenia dyrektyw uchu a lo u y c . 
Ina komisji w  p aklyce.

Wieści z Niemiec
Sprawa pł c urzędników. — 'niepowodzenie Sargu lipsVi*<p.— 
Odwołany Zj zd prawników. — W ciągu  t .g  d ia wzrost dro- 

o 57 proce;<t. — Zawrotne ceny.
'(Telegramy ^Oazety Lw^JukteT-I

•bćrlitt 30. sierpnia.
Jlm & ter finansów odfbyl konfe- 

■renlcję przedstawicielamd organi
zacji urzędniczej w  stprawie wypła
cania trzymiesięcznej płacv z góry.
Minister oświadczył, że w  przysz
łości płace a.sygnowane będą tylko 
na miesiąc z góry.

Hi m lipski zamknięto w  rokni 
bieżącym wcześniej, niż zazwyczaj.

■*J egorocznc targi odznaczały się 
słabszą frekwencją, czego dowodem 
fakt, że większość specjalnych po
ciągów do Lipska została skasow a
na.

Zjazd prawników niemieckich za
powiedziany na 11. i 12. września

Z obrad t a j r o  m eh psj- 
[liczie g s.

fTelegram . O azety  Lwciv.lrlel* J
Warszawa, 30. sierpnia.

Drugi dzień obrad II. m iędzyna
rodowego kongresu metapsychicz- 
nego poświęcony był fachowym re
feratom, wygłaszanym  w języku 
francuskim. Di. Goley z P aryża wy
głosił referat o doświadczeniach z 
Janem Guzikiem w paryskim  insty
tucie metapsychicznym. P rzedsta
wił on sprawozdanie z 80 seansów, 
dokonanych w warunkach, które 
wyłączają wszelką mistyfikację. 
Szereg zjawisk ustalonych na tycn 
seansach można podzielić na 3 kate- 
gorje: 1) przesuwania 1 przerzucania 
przedmiotów, 2) zjawisk świetlnych, 
3) wrażeń dotykowych osób obe
cnych na seansach. Protokoły do
świadczeń z Guzikiem, zaopatrzone 
podnisami 30 osobistości wybitnych 
ze świata naukowego, stwierdzają, 
że zjawiska te nie mogą być żadną 
miarą złożone na karb mistyfikacji. 
Następnie wygłosił prof. Sudre refe- 
fat p. t. ..Hipotezy spirytystyczne w 
świetle doświadczeń”. Zdaniem pre
legenta zjawiska spirytj styczne, do
konane w  ostatnich latach pod ści
słą kontrolą, należą do faktów u- 
stalonych. Jednakowoż teorja spiry

tystyczna życia pozagrobowego n:e 
wytrzym uje krytyki naukowej. Prof. 
Sudre wypowiedział się również 
krytycznie co do hypotezy obcowa
nia z ducham, osób zmarłych. Po
południu daeszy ciąg obrad.

D.daleli t?ro'yżni:ny d a  urzęd- 
nifed« p i w .

(Telefonem od naszego korespondenta). 
arsZuy a 31 icipma.

(J) Rada M nistiów w na biiż- 
szycp d iach zająć się ma s orawą 
wypła ania urzędnikom pań two 
W/m tiod *.ku croHźnian go, u 
chwal nego or.egdaj przez kom isy  
swij styczną_____

Umowa iu id i w i  łc k w itio -
£_to:i ,13-

, (Telegram „Qazetv Lwo v*W©l"L
Ryga, 30. sierpnia.

Przed kilku dniami udała sie do 
Tallina (Rewia) delegacja rządu ło
tewskiego dla prowadzenia rokowań 
o zawarcie umowy handlowej z F- 
stonją. Polska, która prowadzi han
del z Łotwą i Estoitą, miałaby po 
zawarciu tej umowy łatwiejsze za 
dania, gdyż traktow'aćby mogła o- 
bydwa państwa jako pewną gospo
darczą całość.

Łeci liście z drzewa..
NIECO O MODZIE. .

* (DoKończenie.)
Lwów, 31. sierpnia.

Przechodząc do sukien, zazna
czyć należy, iż charakterystyczną 
cechą dzisiejszej sylw ety jest jej 
kom pletna swoboda, a więc nieskrę
powanie torsu pancerzem gorsetu: 
biodra jedynie objęte być m ają dy
scypliną odpowiednio długiej, mięk
kiej, podatnej dla ruchów opaski.
, W  fasonach sukni dzisiejszej k ró 
luje prostota, dająca szerokie pole 
umiejętności noszenia jej przez w ła
ścicielkę. Rozróżnić dają sie w nich 
właściwie trzy typy.

Robe-chemise, czyli wygodny i 
Ogólnie przyjęty fason sukni równej, 
jednolitci, k tóra dla niezliczonych
sw ych zalet wciąż jeszcze nie scho
dzi z areny. Pasek szeroki lufo w ą
ski, w  najłptrzeróŻTiifcjsizycfa odmia
nach i przewiązaniach, wyżej lub 
niże, ujmujący figurę, gamśrunek z 
taśm. plis albo haftu, nakoniec paty 
ł poły, luźno puszczone i rozmaicie 
itosowaw — oto warjacjc na jeden 
|  tetf sam temat

■ B U B H H O H H H U
Typ drugi, to t. zw. suknia sty- 

iłowa, w zo ro w an i na toaletach \z 
czasów Restauracji i H-so Cesar
stw a, o staniku silnie zdrap,owanym 
na biuście i przeważnie wykończo- 
iirymi ,.bertą’’ z koronki, tiulu lub 
batystu, spódnicy szerokiej, m ar
szczonej i długiej po kostki. Fason 
ten, jak to już powyższe wskazują 
szczegóły, odpowiedni jest raczej 
dla sukien- strojnych lub wieczoro
wych. Zwłaszcza panieńskich.

Trzeci typ, uliibiorry i propago
w any przez znane i u nas z przed
wojennych jeszcze czasów  firmy 
Poirct i Callot — to rodzaj peplurn 
starożytnego czy  chlaanidy: suknia 
umiejętnie udrapowana w miękkich 
spływ ająca fałdach, zdradziecko u- 
wydatniająca falistą Hnję kobiecego 
ciała: par cxccllenco toaleta w wiel
kim style, łącząca w  sobie wdzięk 
i majesteutyczność. W ym aga jednak 
dużej dystynkcji i estetyznm  — a 
więc iwetylko kultury, lecz wprost 
poezji ruchów — oraz poczucia swe
go iizycznego „ja’’ ze strony no
szącej ją damy. Poczucia i — pew
ności. Fason to wym agający i a r
bitralny. Półśrodków  nie mznaje. 
Out, jart: albo całość w. każdym

został odwołany zc względu na sy
tuację finansową i polityczną Nie
miec.

Koszt utrzym ania wzrósł w  cza
sie -od 20— 27. btn. o 57 proc.

(Telegram  uTasfiy ..Gaz. L w o w sk iej-').
Berlin. 30. sierpnia. 

(v.) Drożyzna ehieba czyni tu 
szalone postępy. Cena tonny mąki 
chlebowej doszła do 60 mfljonów 
m arek niemieckich. Począw szy od 
poBiiedziatku chlcb codziennie dro
ża ł o 100.000 marek. Piekarze, za
powiedzieli, żc od 1. września chleb 
kosztować będzie około ntiljona ma
rek. Nabiału wogóle brak

Z Gdańsk.
Udział w largach Wschodnich.

Kurs marki.
(Telegram Lwowskie!**).

Gdańsk, 30. sierpnia.
Dziennik Gdański*1 donosi: Więk

sza ilość pizedsiębiorstw  handlo
wych i przemysłowych zapowie
działa swój udział w tegorocznych 
Targach Wschoduicn we Lwowie. 
Między innymi gdańska fabry Ka wa
gonów. fabryka likierów środków 
farmaceutycznych, pasów transmi
syjnych, kas ogniotrwałych, mu
szym drukarskich, ogółem około 30 
przedsiębiorstw. Stocznia gdańska, 
która miała wziąć udział w Targach 
wznieść własny/ pawilon wskuloK 
strajku stolarskiego nie wyżmie u- 
działu w Targach.

W  ostatnich dniach zaznaczyła 
się znaczna różnica między kursem 
marki polskiej w Gdańsku i w Berli 
nie. W  ubiegły wtorek płacono za 
markę polską 26, gdy w' Berlinie po
nad 30. „Gazeta Gdańska” dopatru
je się przy czyn tej różnicy w ogrom 
nem zapotrzebowaniu waluty pol
skiej wr Niemczech.

- —o ■
2 pubjtii Esne za w  zsunie.

(telegram „ O a r^  Lwn\vskiei“).
Rzym, 30. sierpnia.

Podana wczoraj przez niektóra 
dzienniki wiadomość, jakoby dr. Be
nesz był przyjęty przez papieża na 
audjencji, jest zniezgodna z praw
dą. Benesza w zastępstwie kard. Ga- 
spary‘ego, będącego na urlopie, 
przyjął Msgr. Borgongim. Rozmo
wa trw ała półtorej godziny.

„Messagero** donosi, że dr. Be
nesz na konierenoii z Mussolinim w 
sprawie W ęgier miał się zrzec żą- 
łania, aby część potyczki W ęgier 

była użyta na cele odszkodowań 
Nadto dr. Benesz miał się zobowią
zać w imieniu Czechosłowacji do 
uiszczenia należy tości wskutek o b 
jęcia części floty b. Austro- Węgier. 

—  --------   - o ----------—

Dslar w  Be linie p o w ie j 
IZ irIIMw ir. n.

•(Telefonem ud naszego korespondenta* 
Warsz w , 3 , sicipnia.

(J> Z Berlina d noszą, że wczo 
rij wieczoiein po zamknięciu gieł- 

y d lu  p a o n o  tam powyżej 12 
ni :on w m. r.

szczególe bez zarzutu, albo... raczej 
szeroka „suicnia stylow a’’. Jk ry ć  tu 
brakówr, a więcej jeszcze nadmiaru 
— zamaskować to i owo — stanow 
czo nie można. Zarówno m istrzów- ' 
ska ręka wy twórcza, jak dob-y 
smak właścicielki toalety  ma w  tych 
kreacjach szerokie pole popisu: je
dno nic, fałd niżej lub wyżej unie
siony, spięcie, czy yyęzct oryginal
ny jedno zebranie draperji — a  ca
łość inną przybiera — i nadaje — 
indywidualność. Nie zapominajmy 
iKuwieam óe , J i s No ó  ■ osobowośćt 
stylu orzekł Buffon, mówiąc: ie sty« 
lc c e s t  ] honeme — da się z niemniej 
szą słusznością powiedzieć na temat: 
ubrania: suknia to kobieta. Nie na 
to moda istnieje, żoby ją niewohii- 
czo naśladować, lecz t>y wybierać 
świadomie a  krytycznie to, co dla 
danej osoby najodpowiedniejsze.

Pomimo fanfastj/cznycii cen nie 
mogę po'niinąć tu haftów, którym 
wciąż moda ważną oddaje misję do 
spełnienia. Dyskretnie użyte w 
skrom nych en-tout-cas, przefciiodzą 
w  płatniach strojnych wr całą sym- 
foirtję barw  i motywów. .Przedsta
wiciele pracowni paryskich wr 410- 
saukiwanta coraz orygmaatejsŁych

pomysłów (co się int bardzo chw a
li) wkroczyli w ciągu lata w  zacisz
ne i rozkosznie chłodne galcrje mu
zeów, by tam w  ornamentyce staro
perskich i assyryskich ceramik, At 
haftów imJo-chiuskicb, zaczerpnąć 
wzorów, które w  prześlicznie.! styli
zacji wwczarowane sisbtclnemi dloii- 
■mi iiaftarck zdobić będą w sezonu 
1923-4 'wytworne sylw etj’ klientek' 
U nas — w zory bliższego Wschodu 
święcą triumfy: bajecuuie hafty o 
m otywach tureckich lub grecldch — 
a  naci o folklor romunski. bułgarski 
rosyjski. Ten ostatni — importowa
ny przez liczną emigrację. Soiimzc, 
synipatje lub zainteresowania poli
tyczne kładą sw e piętno również w 
dziadzinie mody.

Na zakończenie wspomnieć nale
ży  o wstążkaich, które znów uytbit- 
uc zajęły stanowisko. W ysypują wi 
ipostaci t. zw. cł:oux, rozet, kokard, 
szarf, prze wiązań: mc wprawdzk
nie prziTioszć, niebywałego i no
wy/di nie ścielą dróg. nadają siAffi 
jednak pewien „ton’’ w łaściw y —< 
„das gewisse F tw as“, jak z zacię
ciem wiedeńskie określa Ayrażesiie. 
harmonizują i podnoszą całość, sta
nowią w  toalecie rn o y w  miękkości,
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l żyda po ifyeznega Turcji.
Kemal-Pasza o przyszłości Turcji. -■ 
O siedzibo parlamentu. Pam iątko
we m ark i Dyskusja nad trak ta

tem polsko-tureckim.
(Tclc&r „aazety L«o Asiier'5.

Konstantynopol, 30. sierpnia.
W mowie inauguracyjnej wy&lo- 

iizonej m  .'pierwszctT1 posiedieniu no
wego Zgromadzenia Narodowego 
Kemal-Pasza oświadczył tnię-dizy in- 
pyini: Naród turecki dzierży losy 
.swe w e własnych rękach. Świat ca
ły  spogląda na Turcję z  zaciekawie
niem, pragna; widzieć w jaki spo
sób w ykorzysta ona owoce swego 
zwycięstwa. Uwolniliśmy się od nie
znośnego -ciężaru kapitulacji, która 
leżąc dężkiem  brzemieniem na na
szych kaskach, nie pozwalała nam 
podmeść głów do góry. Uwotniliś-nij 
się od szkodliwych w pływ ów  sułta
natu Przed Turcją stoją obecnie dwu 
najważniejsze zadania: Opieka na<i 
100.000 obywateli tuieckich, którzy 
przybyli z Europy do Azji i którym 
trzeba dać -pracę i zabezpieczyć 
dach nad głową, oraz odbudowa zni 
szczonych przez -wojnę obszarów. 
Naród turecki, który posiada tak 
wiele zalet wojskowych, jak odwa
ga, w ytrzym ałość ł dyscy-plina, nie 
odznacza się zbytniemi zdolnościaiui 
w dziedzinie organfzacji j techniki 
rządzenia. Ludzie, którzy stoją na 
czele rzijdu, będą sic starali w ydo
być z obywateli maksimum wysiłku 
dla odor i państwa. ’

Zgromadzenie Narodowe w  An
gorze po ewakuacji Konstantynopo
la przez wojska sprzymierzone w 
komplecie przyjeżdża do Konstanty
nopola, gdzie odbędzie się sesja. 
Przypu; zczać można, ze wobec nie
daw nej dyskusji nad tem, czy Zgro
madzenie Narodowe obradować ma 
w Konstantynopolu, czy też w  An
gorze, poruszona będzie również na 
tej sesji spraw a stałej siedziby p ar
lamentu tureckiego.

Na pamiątkę zawarcia pukpju 
rząd turecki puścił w obieg marki 
pocztowe, w yobrażające -postać Ke- 
mala paszy w  uniformie wojskowym 
stojącego przy zburzonym moście i 
zniszczonej wsi.

Komisja dla spraw  zagranicz
nych Zgromadzenia Narodowego 
-roz/roczna dyskusję nad traktatem  
turecko-polskim.

a
zwiewności, czy też... kokieteryjne
go pieprzyku. Słońcem i letnią sw o
bodą rozzicclrwalone, próbowały na
w et przekroczyć zaacres swego dzia
łania, przechodząc samowolnie w 
olbrzymie motyle, kokardy i „touf- 
fes’’, które — o zgrozo! — napro
w adzały rem Łusce uąje z lat ośm- 
dfziesiątych... Toż poszedł po praco
wniach złowrogi, tajemniczy szept.. 
Goś tam rozpowiadano o turniurzt. 
<jOŚ naw et wspominano o jej ante
natce, krynolinie... Dobry smak 
jednak wzW  i tym razem  górę i 
dziś kraw cy paryscy  sięgają me do 
karykaturalnych w ybryków  11-go 
C esarstw a et consortes, lecz myślą 
raczej o przerunięcm się wstecz, ku 
formie Empire (I-sze Ces.), sukien 
tuźnych ze 'tanem  wysoko podkreś 
lonryrr, jak to nam iłhistrują tyle po
pularne portrety p. Rócamier, d, d- 
Stael j in. Renesans tego przed wie
kiem z  górą przeżytego stylu to jed
nak domero wizja przyszłości: ny 
razie, ponieważ simuciość jest dziś 
ideałem postaci niewieściej, -utrzy
m uje^.. ,fa sa d o ’’ stanu przedłużo
nego, jako n a j l ż e j  wyszczuplają cc - 
90 syJwe-.ę kóbieci.

Tlma,

r in u na
O itre  ultim atum  Włoch do Grecji. — Burzliwe demonstracje 
»e W łoszech. — Protest fjtdy  Ambasadorów. Mobilizacj? 
floty greckiej. — Głosy prasy. — f^ząd grecki wyraża,., kon-

doiencje.
■Tćlefnuąy „Oaueta Lw owskbjLJ

Rzym, 30. sierpnia.
Na podstawie wypadków, które 

poprzedziły zamordowanie członków 
delegacji włoskiej misji granicznej o- 
raz na podstawie zbadania sprawo
zdania, pochodzącego z dobrego 
źródła, — rząd włoski nabrał 
przekonania, że rząd grecki jionosł 
odpowiedzialność materjalną, jak 
również odpowiedzialność moralną 
za ten mord. Na podstawie tego 
przekonania prez. Mussolini, będąc 
pewny, żc daje w yraz uczuciu nie
zadowolenia całego narodu włoskie
go. poleca posłowi włoskiemu w A- 
tenacłi Montagnie, aby w ręczył rzą
dowi greckiemu notę, w  której W ło
chy żądają: 1) Oficjalnego usprawie
dliwienia w najbardziej wyczerpują
cej formie i to w ten sposób, że u- 
sprawiedłiwjenic to było przedsta
wione poselstwu włoskiemu w Ate
nach przez najwyższą władzę w oj
skową w Grecji. -)  Odprawienia w 
katedrze katolickiej w Atenach uro
czystego żałobnego nabożeństwa za 
dusze oiiar, przy udziale wszystkich 
członków rządu. 3) Oddania fladze 
włoskiej honoru przez flotę grecką 
w Pireusie. W  tym celu uda się do 
Pireusu jedna z włoskich dywizji flo
towej. Równocześnie okręty gieckic 
mają wywiesić flagi włoskie. 4) P rze
prowadzenie szc zegółowego śledz
twa na miejscu zbrodni w obecności 
włoskiego charge d’affaircs wojsko
wego, za którego osobę rząd grecki 
będzie bezwarunkowo odpowiedzial
ny. Śledztwo musi być ukończone w 
przeciągu 5 dni od przyjęcia tych żą
dań. 5) Kary śmierci na wszystkich 
winowajców. 6) Zapłacenia odszko
dowania w wysokości 50 miljonów 
lirów w ciągu 5 dni od chwili w rę
czenia tej noty. 7) Oddania honorów 
wojskowych ofiarom mordu w chwili 
transportu zwłok na okręt włoski. 
Następnie rząd włoski domaga się 
odpowiedzi w  najkrótszym  terminie.

T ryjesl, 30. sierpnia.
W czoraj wieczorem na placu 

Wolności tłum urządził demonstrację 
przeciw Grekom. Demonstranci zde
molowali kawiarnię, odwiedzaną 
przez Greków, następnie udał się 
tłum do kościoła i szkoły greckiej, 
gdzie zerw ał kilka tablic z napisami 
grcck-tni i wrzucił do morza. K ara
binierzy przyprowadzili porządek, 
przed konsulatem greckim ustaw lono 
silne patrole.

Rzym, 30. sierpnia.
W Neapolu urządzono dem onstra

cję przed kóiismfiteftf greckim. Go
dła greckie zniszczono, okna w ybito ,  
konsula zmuszono do wydania- cho
rągwi greckiej, którą podarto w 
strzępy.

W czoraj przyszło do dem onstra
cji floty’’ włoskiej na wodach greckich. 
Gzęść floty włoskie! na wodach T a 
rentu otrzym ała rozkaz w strzym a
nia manewrów i przygotowań.,! sio 
do wyjazdu w pclnom uzbrojeniu 
Śądzą, żc planowany jc^t wyjazd o- 
krętćw  włoskich na wody Piretis.

łfpsniha telegraficzna.

Poselstwo albańskie w Rzymu, 
podaje, żc wiadomość o zamordowa
niu delegacji włoskiej wywołała w 
całej \lbanji wstrząsające wrażenie. 
Albanja widzi w  ofiarach zbrodni 
męczenników za sprawo narodową. 
Zbrodnia ta nic mogła być spełnio
na przez Albańczyków.

Paryż, 10. sierpnia.
h onfereucja am basadorów wwsta-^ 

ła do Aten zbiorowy telegram, w 
którym  rządy Francji, Anglji oraz 
W łoch w yrażają energiczny protest 
przeciwko morderstwu, dokonanemu 
r.a oficerach włoskich. Telegram 
w zyu'a rząd grecki do wszczęcia e- 
liergiczuego śledztwa, celem ustale
nia odpowiedzialności za zbrodnię. 
M ocarstwa zastrzegają sobie po
wzięcie takich sankcji, k tóre będą u- 
w aźaty za niezbędne.

Rzym, 30. sierpnia.
P rasa  wypowiada przekonanie, że 

dzięki akcji, podjętej na konferencji 
Rady Ambasadorów', uda się odw ró
cić niebezpieczeństwo zaostrzenia się 
konfliktu między Włochami a G re
cją.

P rasa  -włoska w  dalszym ciągu 
przepełniona jest artykułami, w yra
żającymi oburzenie z powodu za
m ordow ana włoskich oficerówy 
członków komisji delimitacyjncj. Ca 
ła opinja włoska uważa, że m order
stwo to jest wynikiem akcji, już da
wno popieranej przez rząd i prasę 
heleńska, a polegającej na tcm. żc ze 
strony Grecji wysunięto kategorycz - 
ne żądanie Pizy łączenia do Grecji 
Korycy w raz z okolica. Co się ty 
czy wj-konania m orderstw a, to p ra
sa w ioska zw raca uwagę, że pułk- 
grecki Botsaris, kt<Vv stale tow a
rzyszył generałowi Tclliniemu, tym 
raz^m był nieobecny, co, zdaniem 
prasy  włoskiej, rzuca bardzo chara
kterystyczne światło z  powodu 
przygotowania zbrodni.

Paryż, 30. sierpnia.
Dzienniki paryskie jednomyślnie 

potępiają zbrodnię, popełnioną na o- 
sobach delegacji włoskiej w Albanji. 
Charge d‘affaircs wojskowi’ w  R z y 
mie złożył Mussoliniemu kondolencję.

Berlin, 30. sierpnia.
Prasa, omawiając mord, popeł

niony na oficerach włoskich, zazna
cza niemal jednomyślnie, żc jest to 
analogiczny wypadek, jaki zaszedł 
w  Serajewic, k tóry  spowodował woj
nę światową Obecnie W łochy zna
lazły się w takicm położeniu, jak 
Austria w  r. 1°1L Jest to Wypadek 
analogiczny, aćzkólwóek ftaytót w 10 
Czćśći niema jfoWodlt dó takiego po
stępowania, jakie mogły mieć Austro- 
W ęgry.

Ateny, 30. sierpnia.
Rząd gtecki ponownie wyraził 

swoje ubolewanie włoskiemu posło
wi w' Atenach z powodu zamordowa
nia włoskiej misji granicznej. Rząd 
grecki przyrzeka, żc poczyni wsze! 
kie kroki, aby wyśledzić sprawców’ 
m orderstw a

— W czoraj zastrzelono w T ry jc i^ c  
seKictai-za miejscowej ófganiz&oil ia- 
szysKwskiej Merrira. Morderca, niejaki 
Soherossi ośwbjdczył, łc  dokowe? szyna 
z zemsty, poniewjrt M orara nie dTtrzy- • sisrtau

mat obietnicy daara mu clj'ploiuu na 
szofera.

— Komuniści w Barcelonie zdemolo
wali składy, kupców. W czasie strzela
niny jaka Się wywiązała przy inter
wencji żandarmerii 9 przechodniów po
stało ranionych, Aresetowąno 14 terrniu-

— W edłuy ostatnich obliczeń oarlhł 
rządową uzyskała przy wyborach da 
parlamentu 27 mandaiow. Republikanie 
9, niezawiśli 7. partja robotnicza 14, par
tia dzierż, roln. 4. Dc. Vaier.) -.-zyskaj W 
h ab s tw te  Clarc trzy istzy tyie gtesów, 
ile trzeba było otrzym ać dla uzyskania 
mandatu. Prez. Cosgrave został w ybra
ny większością 1201/1 głosów.

— Przybyli do P aryża w przthtzdzi® 
do Genewy proz. wolnego państwa Ir
landii Gosgrave ora-z ministrowie :,pra-.i 
za r̂ i oświaty. Zostali oni powitani 
przez przedstawiciela R^pitei ijraz ot 
Rady ministrów.

Delegacja po!uutuo..ej Afryfci na
mierza podobno podjąć imejatywę r.J 
rzecz dopuszczenia Nimrucc do Ligi Nar.

- W prowincji Sza Tzu (Chiny) za 
mordowano dwóch angielskich misio* 
nai zy.

j Nad Londyn#n szalała dzL ińc 
zwykła burza. Bezpośrednie polączeair 
z Holandią. Prane!ą i Belgię zostało u- 
szkodzono. Podjęto pracę celem naprą- 
.v i cu i a połączeń kaWowydi.

— Lotnik amerykański pułk. LmitU 
osiągnął nowy rekord w utrzymaniu się 
w powietrzu bez lądowania 27 godz. 12 
minut.

- -  Sąd w Plew nie wydał wyrok n3 
komunistów bułgarskich, którzy w cza
sie upadku Siambulij-skiego usiłowali wy 
wołać potgstanic. 4 przywódców skaza
no tia śmierć, pozostałych zaś na długo
letnie więzienie.

— Poseł grecki lozpoczął iokowama 
w sprawie podjęcia normalnych stosun
ków między Grecją a Stanami Zjedna* 
czonymi.

o------------

Fo dw jżta  cennika t i i W r p n Ę ;  
utuwalons.

Posiedzenie delegatów Rady miaj- 
sk ej. — Ceny biletów trałnwajo- 
wych. — Budowa domu dla robot

ników. — Nrtprawa bruków 
Lwów, 31 sierpnia.

l* j Pierwszym punktem porząd
ku dziennęgo wczora szego pos e- 
dzenia delegatów Rady miejskiej 
była zapowiedziana zmiana tar fy 
elektrycznej. Retereut r. Felsztyu 
imieniem Komisji elektr. zapropo
nował podwyżkę ceny każ ejo  
biletu tramwajeweg - o IOOj mk„ 
zaś ceny światła o SOL, na'o- 
miast dyr. Tcmi Iu donio^ai się 
podwyżki ceny biletów o 20b0 mk, 
a światła o 100%. Po dyskusji 
w której mówcy oświadczyli się 
za w i oskami referenta, przyjęto 
cennik następujący: bilet wproś: 
4000 mk, u lgjw y 3000, z przesia
daniem 5000, dworcowy 5000, za 
pakunek 3000, kontreiny 6000, 
karta d lł dowolnej jazdy 400.C 0, 
dla dwufazowej 160 00), szkolna 
w’prost 75.000, z przesiadką 90 000. 
Opłata za światło w mieszkaniach 
1C 007  za kilowat godzinę, w ki
nach i lokatach zarobkowych 26.00U 
dla motorów 9.G0J.

Podwyżka obowiązuje od jutra. 
J tk zwykle dochód z podwyżki 

ierwszego dnia ofiarowano na 
cile  utrzymania ochronek miejskich.

Na adaptację Zakładu dla nie
uleczalnych przy ul. Zborowskich  
p ;z y m n o  kwotę 33 miijonów mk. 
Na budowę trzypiętrowego domu 
dla robotników miejskiego zakładu 
czyszczenia miasta przy ul. św. 
Z m  uchwalono zaciągnąć w  Za
kładzie Kfedyt. dla miast potyczkę  
,v kwocie 700C3 zł. p. Rozpoczę
ci: budowy nastąpi natychmiast, 
gdyż materiał budowlany zakupio
no juł dawniej. Sprawę referował

Hófłk ger.
# Na naprawę bm ków  na placu 

Smolki i ul. Kościuszki uchwalono 
a wniosek wjeeprez. Obirka za

ciągnąć f-0 ńdljonową pożyczkę.
W in ś! reteraiu r. Boi. Lewic

ki go uchwalono zakupić 150 no
wych i działów Zakładu klimaty
cznego w Bnuchowicacb poza- 
t m za‘atwiono parę spraw drob

niejszych
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Kronika.
Piątek, •>! sierpnia. Rz. kat.: Raj

munda. — Gr. kat.': n o ra . — ś l w  :
Świętosław a . , ...

Wpisy do gimnaziaiD Dr, Adeli - karp-
fuchsowej, (ż prawem TObliramnścr) klas
r.eńsJf. I—VIII i rnęsk 1—III. craz koo- 
tukaryjnei szkoły powszechnej odbędą 
się v/ dniach 31. bni i I. IX. od 1— 13 i 
<—6. Egzamina wstępne i poprawcze 4, 
w rześnia- 65«4 o--------

W egnanie Kazimierza M i a n a .
Otrzymaliśmy następujące pismo:
Powołany na nowy posterunek pra

cy a rtystycznej w  W arszawie, uwa
żam sobie za m iły obowiązek w yraże
nie jakna.iserdeczniejs7.ej wdzięczności 
zarów n o Szanownej Prasie i Krytyce, 
iak i P. T. Publiczności lwowskiej, za 
r.vlc poparcia, oraz zaszczytnych w yra
zów uznania i sympatji. które stale to
warzyszyły niej pracy na scenie lwow
skiej.

Były one dla innie zawsze metytko 
najwyższym tytułem do chluby, ale 
istotną i wielką zachętą do sumiennych 
wysiłków artystycznych.

Równocześnie pozwalam sobie o- 
świadczyć, iż opuszczani chwilowo ro
dzinny Lwów i tutejszą scenę, zawsze 
dla mnie pi z.edewszystikiięm ukophąną, 
nie z pobudek lepszych warunków ma
terialnych, lecz jedynie pragnąc w yż
szego tozwoju mej sztuki na jednej ze 
scen stołeczny eh.
ji Z żalem żegnając Kolegów i Dyrek
cję Teatrów zawsze dla mnie życzliwą, 
i'roszę o pamięć dla siebie.

7. wysokiem poważaniem
Kazimierz Ju&thra 

art. dram.
P. Jusiati oświadczy! nam, iż po roku 

powróci na scenę lwowską. Podajemy 
wiadomość tę ku pocieszeniu osmuco- 
nycli jego wyjazdem wielbicieli.

—---------u----------

Prez. Państw a Wojciechowski wy
jeżdża w nadchodzącą niedzielę do Lu
blina. tow arzyszyć Mu będzie Min. 
Kiemik. W połowie września Prezydent 
wyjeżdża na Huculszczyznę. W związku 
z tym wyjazdem zawezwany został do 
W arszawy W ojewoda stanisławowski, 
Jurystowski.

Minister rciorm rolnych przyjeżdża 
<>. września do Lwowa i będzie udzielał 
audiencji w biuize Okręgowego Urzędu 
Ziemskiego _ przy ul. Legjonów- 1, li. 
piętro w dniu fi. września od godziny 12 
do 2 popołudniu.

Curiosum. PAT rozesłał dzisiaj rano 
do pism następująca depesze z Warsza
wy: „Dziś w drugim dniu międzynaro
dowego kongresu mctapsychiczTCego 
wygłoszono szereg referatów w iezyku 
francuskim. Wielkie zainteresowanie 
wy wołał referat dr. GeleWa z  Paryża p. 
fi.: , 0  doświadczeniach z pijanym guzi
kiem w paryskim instytucie metapsythl- 
cznym“- — Ze słynnego medftfm war
szawskiego Jana Onzika zrobił PAT naj
spokojniej ..oiiany guzik". LekkomySno- 
ści tioehe za wiele.

t  August Ploder. doktor praw1, adwo
kat krajowy, syndyk m. Lwowa, kapitan 
Woisk Polskich w rezerwie, zmarł w 
'■-ode nagle, przeżywszy lat 60. Wśród 
k cięgów i członków Kasyna i Koła Ilfer.- 
jrt.. w którego zarządzie pracowaf od 
lat kilku wydatnie, cieszył sie wielko 
cympstja. Pozostawia po sobie pamięć 
nirlcna- Wj?8?ó4rał*6R?6 zwłok z domu 
‘ałeby przr nl. Chopina 1. 5. nastąpi iu- 
tro n z. J iw p o *.

Wpisy. Rektorat óóffałć 35 yHśuTó- 
mości, że wpisy na r. ak. t923f24 trw ać 
hęda od 20—30 września włącznie. T e r
min wnoszenia podań o przyjęcie w  Po
czet słuchaczów Akademii med. weteryn. 
tinłrw a z tnicm 15. września: do
Podania należy dołączyć metrykę uro
dzin, świadectwo dojrzałości ze szkoły 
średnfei ogólnokształcącej, krótki prze
bieg życia i inne potrzebne dołfttmenty.

Wystawa Tr/ech otwarta codziennie 
w atelier przy nl. Romanowi cza 11. Ar- 

. h ’ści wystawili szoreg obrazów po po
wrocie z Rerlina I Paryża, które budzą 
W kołach artystycznych wielkie zainte
resowanie.

Ćwiczenia wojskowe z reflektorami 
odbędą się we wsi Sokolnikach w nocy 
^ 31 ^  aa i września.

Czarny Dunajec w Województwie 
krnkowsktcni podniesiony ma być do
rzgdu miast

Natrętna żebranina rozwieliriozaiiJ 
się na ulicach naszego miasta. Nic ma 
regu w aiódnncśclu. na któryniby mc 
zaczepiał natarczyw y żebrak publiczuo- 
sei. Zcbsactwo prawic ruguj nic jeżu wy 
iiikitm prawdziwej nęo/y, eluic^o i>5- 
wiiino b.vc surowo Kh>i»nc. Szczcgótuc 
teraz, gdy w czasie tli. 'Ia ig o *  p-.wui- 
luśiriy dbać, by goscic /. cal ci Polski i 
Zag: wilKy nic r,tu/irui złego wyoorazu- 
rn.i o na-izem nucscic. Lzcsiuny udpow.e 
dmui zarząazcii ze strony w iauz, jur* 
j'ż-4ukv>v> ych.

(»>. Nieoacsesliwy wypadek ua koki.
Puu Kida wozu KOJc.,ovVcgo u ostał się 
wczoraj na jednej /. bocznych Linii robo
ta A kolejowy Kart# Krasicki, w to oij- 
etęły mu praw ą negę \k stanic gruzujm  
co wieziono go k a rc u ą  pogotowia rut. 
do szpitala.

(h) Droga plomba. Plombującej ząb 
u dr. Eriesctia, kruwczym Ludwice Frie
drich, skradziono pozostawioną w po
czekalni torcbkc zawierającą bUO tys. i 
żakiet łącznej wart. 3 lUlij.

(lij Arosztowaiue oszustki. Przeć 
kiliicu uniami zamieściliśmy ostrzegaw - 
czą ntrtatkę o grasującej w ł. dziewicy 
oszustce, która odwiedzając mieszkali a 
pod jKJZorein ściągania uuormaeji w 
sprawie otrzyraanyen darów luncrykań- 
skicli, kradła co jej pod rękę wpadło. 
Wczoraj udało się IV. Komisariatowi a- 
resztować oszustkę. Jak stwierdzono, 
nazywa się ona Zotja W rońska. Ostali 
okradła Ona w swoj sposób Katarzynę 
achmidtową, zain. przy ul. Zielonej 
zabierając jej Obrus . wart. 300.000 ink.

(h) Przed rokiem zbiegła z Hamerni 
pcw. Biłgoraj, 20-lctnia córka Jana i.i- 
twiaka, Katarzyna, k tóra zdradzała ob
jawy choroby umysłowej i była mało
mówną. Ojciec dopiero teraz zawiado
mił o tem policję.

(h) Zgubiona paczka. Onógdaj pocz
towy samochód n i  przestrzeni między 
urzędem pocztowym a głównym dwor
com zgubił Paczkę w art. 1,000.000 mk.

(h) Lwów się wali. W dalszym ciągu 
napływają do m agistratu doniesienia o 
domach grożących zawaleniem. Dzisiaj 
komisja miejskiego Dep. technicznego 
odbyła wizję lokalną domów p r jy  ul. 
Źródlanej 32 i 73, przy ul. Pijarów 47, 
ul. W ałowej 15, ul. Kochanowskiego 4, 
oraz Zielonej o5. W obec katasirolalnego 
stanu wielu kamienic, lokatorzy zw ra
cają Się do Magistratu z oświadczenia
mi, iż gotowi są pod pownemi gw aran
cjami pokrywać koszty koniecznej re
stauracji domów, byle nie utracić dachu 
nad głową.

(h) Plac Bernardyński — asylcm a- 
psszów. TylckrbtniC już omawiany we 
wszystkich pismach plac Bernardyński, 
jest obecnie w nocy najniebezpieczniej
szym zaułkiem wc/ Lwowie. I zdaje się 
właśnie flldtćgo, ponieważ niepodobna 
tamtędy przejść nocną porą bez broili, 
by nie narazić się na ataki i napady 
grasującej czeredy sutenerów i prosty
tutek, dlatego prawdopodobnie i policja 
omija ten zaułek. Konia z rzędem temu, 
kto w nocy na przestrzeni od teatiu  
miejskiego do budynku D. ó .  K. znaj
dzie 3 posterunkowych. W każdym ra
zie jest faktem, ze codziennie niemal a- 
w antury nocne, grożące fiJfebezpicczsu- 
stwem zdrowia i życia, odbywają się 
iiez udziału policji, gdyż ta  skrzętnie u- 
nika inter\yęncji. Onegdaj właśnie jeden 
z naszych Czytelników, w racając pla
cem Bernardyńskim w, tow arzystw ie 
dwu kolegów, został napadnięty przez 
bandę sutrarerów, i prostytutek i z tru
dem jxid osłoną rewolweru zdołał w y
miąć się z opresji, A połteji mimo gło
śnych nawoływań n it było ani iu  lekar
stwo.

n a d e s ł a n e .

D t a  KiLU&ńa GUHiiUisaicH
we Lwowie, p i .  (iW. U n o b a

prfcy ul, Rutowskiego żobok ko- 
ścióła JezuTtówj 

poleca hartow ną t detajUczną 
spr**J*‘ U U in/caJ'-
KbifJi, fa » > y jfi  M . C H A M U Ł A  

w  OlinlAuAch 
R iłlm n  08 poólosą, przed łóżka 
n n i m j  j nad łóżka, narzutki na 
otomany ł bujaki, chodniki po- 
du zki, patarawki i portjery kili

mowe w największym wyborze.
Przyjmuje się zann . lenia itt wy

konanie kilimów wed ag żadaByolt 
rozmiarów i deseni. Wystawiamy na 
--Targach Wach.- w Pawilonie szlaki.

Z teatrów  § w ® w s3 U c ih

Reoerfuer T rstrn  5Vu>Jktefe:
1’iatck. !I im . ..Judyta".
sobotą. I i-m. .,l1i--7pańsk.i Mucha ‘
Niedziela. -‘ bm. „Madame Pompi-

dour".
Pon ic rl/.ia tck, 3 hm. „M iniam i-. P n m - 

padoui",
\Vlć'-ck. I l'- m. „Madame Fom- 

padour".
Środa, p bm.: „Straszny th o ó r- .

Renertnar Tcalru (Oródeckłh
P utek . 31 fcm. ..Musisz być moją".
Sobola, I bm.: „Musisz być moja“. ( , 
Niedziela. 3 bm. „Musisz być moją'1. 
Poniedziałek 3 bm. „Głupi Jakób . 
W torek. 1 l "t. „Głupi Jakób".

-i •> -sSrocla, 5 btn „Głupi Jakób".

Jiis/.jiajska mueha‘‘. Sezon teatralny 
w wlaściw cnu tego słowa znaczeniu je
szcze się iiidfrozpocząt. Jesteśm y w .o - 
jtresic przygotowawczym. w dodatku 
przejezdna publiczność szuka iedynic na 
razie wesołej rozryw ki w teatrze . 1 d 
;cż skłoniło dyrekcję teatrów  do wzno
wienia arcywcsołej farsy pt.: „Hiszpań
ska innclia". którą Teatr Wielki daje raz 
L/Lkr. w soJ.otę dla szerokich w arstw  z 
50% zniżką. Obsada będzie premierowa 
z ciyr. Czarnowskim i P. Tatrzańskim 

Em czeic.
„Głupi Jakób“. W  poniedziałek ujrzy

my w Teatrze Małym Sosnowskiego w 
jego doskonałej roli szambclana w sztu
ce Riłtncra. Znakomity artysta  słusznie 
zalicza tę rolę do swych najlepszych.

EKONOMISTA
— -o-------

STACJE TELEFONICZNE GIEŁDY. 
Sekretariat Giełdy, ul. Akademicka 

I. 17, l. v. 29*
Sala zebrań Giełdy pieniężne!., nL 

Akademicka 1. 17 w parterze: 
tclclou międzymiastowy SJ
telefon lokalny 766

Sala zebrań Giełdy zbożow el ul.
Rejtana 1. 6. I. p. 963

Generalny Sekretarz: Dr. Marceli 
Paneth:
Biuro: Akademicka L 27, I, p, 105
Mieszkanie: 3 Maja L 12. U p. 1084 o--
CZAS ZEBRAŃ GIEŁDOWYCH;
Zcbrama Giełdy pieniężnej:

a) dla akcji:
w poniedziałki, wtorki, czw art
ki i piątki;

przedgietda od godz. 12.30— 13;
giełda główna od godz. 13—13.45.

b) Ula walut 1 dewiz: 
codziennie z wyjątkiem sobót, 
niedziel i świąt od godz, 13.45 
do 14.

Zebrania Giełdy zbożowe) codzien
nie z wyjątkiem sobót, niedziel I świąt 
nd godz. 10 G do godz. 12, w sali przy 
ul. Rejtana I. 6. I. p. ., i

Transakcje na gieł
dzie lw ow skiej-

Lwów, 31. sienpftia.
SPRAWOZDANIE GlELDOJVE.

Sytuacja na tarffu papierów dy
widendowych w dalszym ciągu nic- 
zdeklarowana.

Z powodu Irraku gotówki aoSżzne 
snrzedaże realizacyjne, przy nic- 
wdc%im Pópycić.

Akcie niekotowanc słabe. Popyt 
im ały.

W aluty zniżkowe. TransafcCfc liic 
liczne.

Tendencja w  akiach Chwiejna, 
w  walutach zniżkowa.

Ps-posabicińc ożywione.

TRANSAKCJE W AKCJACH.
Lwów, dnia 31 sierpnia 1923.

Browary 1750; Ćmielów nieef. 190, 
185, ISO, 170, 150, 175: Gafota 40: Kra-, 
kus 137, 500, 135, 140: Niemojowski 165, 
175, 185. niccf. 145, 135, 130; Nafta 130, 
126. 137. 128, 125, uieef. 105, IDO: P. T.
B. 80. 85, 70, 75; Rakszawa 560, 555, 550, 
550: Siersza ciek. 80; Siersza Góro. 1275 
Tohan 82; Hipoteczny 135, 140: Pokred 
20, 23, 25, 27; Przem ysłowy 91, 89, 90, 
90500, 91, 90, 88, 89, 88, 93, 88, 90, 89,
88, 92, nieef. 78, 80; Z. B. K. 47. 46, 45, 
47, 46, 48, 49, nieef. 42, 41, 40: Zarobko
wy 590; Cegielski 165, 150, 165, 155, 170, 
150, 165, 170; Parowozy 135, 130, 135,

140. 136, 137, nieef. 115, 120; Zieł. 3& 1. 
1975: Cbodor. 1250. 1225. 1240. 1250.
1275. 1260; Ojkos 750, 755, 760, 750; 
Tesp. 1400, 1425, I W ,  1450.

1 RANSAlftJE W WALETACH.
Z;irych 47000, 46500, 46Soo, 465on: 

Wiedeń 3.70, 3.68. 3.70, 8.63, 5.66. 3.70,
3 68; K. a. 3.°0. P rasa  7450, 7300: P i 
ry t 13800, 13700. i420o: York 360- 334,
257 ZS9: Dolary 260, 259500, 259250.
259: Mcdjolan 11250

OBRÓT W AKCJACH NIEKO-
TOWAATYCH. ,|i:

I Kursa w tv?.iiącaudi.
Azot 120. 125, 122, IJruger 825, 

870, C hybiu  1550, 1575, Ccriumbła 19 
i pół. G azociąg i 70. Porasta 175, 180, 
l-un w K rośn ic .375, ,305, M achleid  
95. O lkusz 1,35, 1,38, 140. Rolluidu- 
s tr ia  35. Sclion 16,000.000, 15 i T>ól, 
W ęg ló w k i 7000 uf., 5800, 5500, Czc- 
ulłorodcc 55, 56, E lek tr. u. S. 38, 39, 
G azolind 260, L csien ice  210, N itra t 
75, 70, 68, 66, 67, S ta r  90. G az y  5600, 
5500, 5400, Jaworzno 3400, 3350, 
d rób, 3525, 3500.

G iełda zbożowa.
L w ó w , 31. sierpnia.

Giełda licznie odwiedzana. Ogólny 
obrót 165 ton. Podaż obfita w szczegól
ności w owsie, popyt bardzo słaby 
Transakcje przeważnie w życie i jęcz
mieniu. Tendencja zniżkowa utrzymuje 
się nadal. Usposobienie słabe.

G iełdy poza lw ow skie
GIEŁDA WARSZAWSKA.

W arszawa. (PAT.) Notowania koń
cowe z linia 31 sierpnia br. Dolary Stan. 
Zjedn. 249, kupno 251, sprzedaż 246. 
franki belgijskie 11.700, kupno 11.800, 
sprzedaż 11.600,

CzeKt: Berlin 0.0263, kupno 0.0215 
sprzedaż 0.0243, Holandia 98. Londyn 
1.133, kupno L143, sprzedaż 1.123, Nowy 
Jork 249. kupno 251.500 sprzedaż
246.500, P aryż 14,275, kupno 14.425, 
sprzedaż 14.125, Szwajcarja 44.950, kup
no 48,400, spriedaż 44.500 Wiedeń 3.51, 
Kupno 3 54. sprzedaż 3.48 Włochy lOsOtł 
P raga 7.300.

AKCJE.
Polski Bank Przem. 85. 9.3, 90, 

CłnntorOw;-T300. 1325, 1320, l W v o  
65, 67, Węgiel 1350, 1250, 1150, 1075, 
U40, Cegielski 155, 165, 160000, Po
cisk 170, 140, Parow ozy '140, 150, 
145, Zieleniewski 2050, 2030, Ć m ie
lów 226, 230, 215 Ztem. Bank kred. 
52500, P . Nafta 120, 130.

„  GIEŁDA ZURYCHSKA.
Zurych. (PAT). Notowania wstępne 

z dnia 31. sierpnia br. Berlin 0.0001)50, 
Holandja 217.96, Nowy Jork 554, Lon
dyn 25.19, P aryż 31.20, Mćdjolan 23.75, 
Praga 16.30, Budapeszt 0.03 i jodna ós
ma, Bukareszt 2.50, Belgrad 595, Sofj.i 
5.25, W arszaw a 0.0023, Wiedeń 0.007d 
Austr. stempl. 0.0078,

Tr ansa keje poza
giełdowe.

Lw 'ów . 31. sie rp iua.
Kursa  pr y w a t n e .

Dziś tendfcnc.ia Icliko-zniżkowa. Obrót 
sfary*

Dojury airer. 351000; dohtry ka- 
r.ad. -26—228000; 1-lti i 2-Id o 2—3O0O 
niżej: marki iileirtcskfę pc 100 i 50 tvs.
0 .7 -  0.1 i prtl: po 10 tys. 0.6—0^  i pół; 
t.vs. siar. cm. 5—6: ęftki sta re L40//L70.' 
lejc za fiy.fi. 930900-1.000.000: drobne 
1/70000—988000: kbroóy cZttkic 7300—
7400: drobne 7100—7200: austr. sttunpL 
.1-60-‘ 3.70; a astr. przekazy 3270—3.75: 
franki francuskie 14400-14500: funty 
szterlingi 1,170000— 1.180.006: fr-mjri
szwajcarskie 47npr.—47700, mble 500 15— 
16: setki zwykle 9—ItL rufeło KąsOc 23-s 
25. . -'awjPBi

Złoto- 20 kor, I.ORO.OOfr -l.lOKÓOlk 20 
markówki 1200.000— 1.250^00: 20 frn>- 
kóuk i 900.000—930.(500: 10 rubli 1.400e000 
—1 450.000; dolar 246—349009.

Srebrb: 1 kor. anstr. 19000 19300: ff 
kftr am tr. 93—94900; ftereny 0 3 0 9 -  
47000; rtibłe 72—73000.
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Urzędowa Ceduła Giełdy Lwowskiej
Np. '81. P i ą t e k *  3 ? ,  a i ^ p n n t *  1 8 2 3 . W sluta m* r" owa.

A .  H f u r s a  e f e k t ó w .

K ategorje:
W ari Ostatnia

dywld. Plącą; Żądają: 1 T ransakcf Uwagi Kategorje: W art Dywld. Płacą: Żądają: Transakcjenom. nom. 1921)192?
\
1. Papiery państwowe.

'4*/» Państwowa poż. . . 
Prem. z r. 1930 . . . . 1000 1950"— li) Przemysłów*:

Agrocfaemla fabr. s z t  naw. 500 1*0000 —

tl. Listy zastawne. Bracie Biskupscy . . . .  
Browary lwowski* # . .

1000
500 500

250000
1725000 1775000 1750000

(bez kuponu bież.)
110*—

Cbodorów fata. cukru . 1000 21 140 1220000 1280000 122 -1275000
4  V,#/» Banku hip. gal. . 108 — C e g ie lsk i......................... __ — ___ 153000 173000 155—170000
r4*jt> Bank 1 hip. gal. . . _ 100 — 102— mm Ćmielów fabr. porcelany 1000 200 1000 225000 — —
4 3/,% bk kre i. ziem. gaL 102*— 104 — ' — Cafota fabryka Obuwia 140 22 140 39000 41000 40000
4 Banku Malopolsk. 10450 106 50 — Galicja Rafineria nafty . 1*0 800 _ 2200000 — —
4V2»/0 Banku hip. zeinet. _ 99'— 101 — — Uórka fabryka cementu 140 119 _ 1050000 — —
4 Boisk.  Bk kraj. . 109 — 111— — Karnalit zakłady litogr. 

Krakus f.wódek Kranów
140 280 140 IłOOdO — —

4°j. Polsk. Banku kraj. . — 100-— 102— — 280 168 200 132000 142000 135— 1400 0
4 *),*!, Tow. kred. galic.

107-- 109—
Niemojowski fabr. pap. 1000 90 __ 163000 l tg  00 165—185 00

ziem skie......................... — — Oikos Zakt. przem.-drzew. 1000 300 400 745000 65000 750—76000
Tow. kt«U. eal. ziem. Ww — 102 — 104 — Parowozy S. A. bod. masz. 500 60 _ 128000 142-00 130-140000

> ^
Pezet Pow. ZakL bud. . 500 200 85000 -- —

III. OblTgl. p łó tn o 1* w Poznaniu . 1000 — 750 490000 _ —
8 Pocisk zakłady amunicji 350 14 170 160000 — _

(bez kuponu błeż.j
101*— 103—

Polska Nafta przem. w iert 500 100 350 1?J090 133000 125-130000
4V,<7. Kom. PoL Bk kral (8N — Polskie Tow. Budowlaa* 500 225 400 68000 88000 7 0 -8 5  00
4*/, Koni. Pol. Bk k ra j.. 97 — 89-— — Potęga Tow. huty żeL . 10000 1500 17000
4 tjt KoL lok. Pol. Bkkraj. 92 — 94— — Rakszawa fabryka sukna 140 100 280 545000 565000 550-560000
4*/, Poż. kr. gal. z r. 1893 92 — 94— — Siersza zakf. elektr. . . 200 21 40 74000 8 LOGO 80000
A-jn Poż. kr. gal. zr.1904 92 — 94— — Siersza góra. zakłady . 140 450 1260000 1290000 1275000
4c/« Poż. kr. gal. z r.1905 9 2 - 94— — Spotka Akc. Wydawnicza 280 _ 56 38000 ___ _
4'(, Pvż.-kr. gai. z roku

94—
1 epege góra. zakłady . 700 350 700 440000 — _

1908 (szkolna) . . . . 92-— — Its p .  tow. ekspl. soli . 1000 150 350 1390000 1460000 1400-1450000
4s/j‘/»Poż. kr. gaL zr.1913 125-— 130"— — Ursus fabryka motorów 500 180 250 750000
4lit*lo Poż. kr. gaLz r, 1914 200— 210— = Wiidt i ś k a .....................

Zlcieniewski fabr. masz
500

11)00
160
170

500
1070

280000
1950100 202*000 1975-2000000

IV. Akcje.
a )  Bankowo: 1921 l M

Akc. Z w ią z k . ................. 280 70 140 38000 —
Akc. hipoteczny . . 280 42 120 132000 142000 135-140000 e> H w dlow K'Handlowy w Poznaniu . 1000 300 600 200000 -- —

600 100M ałopolski......................... 280 66 140 98'JOO -- — P o l - 1 O ło b ..................... 7000 _ —
Powszechny kredytowy . 280 42 140 19O00 28000 20-27000 P olbal................................. 1000 160 250 30000 — —

P rz e m y s ło w y ................. 280 42 130 87000 94000 88—93000 88-80000 nf T o h a n ............................. 140 70 210 81000 83000 82000
Rriniczy S. A . ................. 1000 25Q iOnoo — — P olso t................................. 1000 260 600 25900 —
•Ziemski kredytowy . . . 280 56 84 44000 50000 45 -  49000 40—410'JOnf. Wawel . . . . . . . . 500 100 2500 — —

Zem eluy........................., 280 56 84 3000 — — Żegluga Polska . . . . 140 20 50 23000 — —
Zw. Sp. Z*r. w Poznaniu 1000 — 600 580000 600000 590000

Uwagi

170-190C00m

*

130-145009 nt 

110>120000m

100-105000nf

V, W a ln N  I D enl«v<

K ategorie :
E i l a ty  b a n k o w e . Ci • k i ,  p r z e k a z y  1 w p ła t  f.

Uwagi
plącą żądają transakcje płacĄ żądają Iransakcj*

Dolary amerykańskie . . . . . . 258000 260000 259—260000 2u6U00 260000 2o7—2600u0
Dolary am erykańskie (drobne) . . . . . mrn
Dolary kanadyjskie . . . . . . . . —m "" • mm
Dynary . . . .  . . . . . .  .

mm mm
bunty sztertingl — mm
Franki belgijskie . . . . . . . . — mm * — —
Franki francusk e . . . . . . . . -- — — 13600 14300 13'00—14200
f k r e u y  holenderskie : .  .  .  • .  .  • - — - — —
Franki szwajcarskie . . . . . . . - — -- 46000 47000 46500-47000
Korony austriackie . . . . . . . -- -- -- 3-60 8 70 3 63-3-70
Korony fesko-slow ackf*  . . . . . . -- -- — 7000 7500 7300-7460
Korony duńskie . . . . . . . . . -* -- — — — —
Korony ncm .eskfe . . . . . . . . — — — — —
Korony szwedzkie . . . . . . . . — -- — . — w* —
Korony węgierskie -- -- — — w. —
Lei rumuńskie . . . . . . . . . --- -- — — - —
Liry włoskie -- --- — liooo 11400 1125u
Marki niemiecki* • « « • ■ — - — — — 1 —

B , K u rs a  Z b o ż o w a .
Ceny rozumieją sic w markach polskich 

g* 100 kg. bez podatki, spożywczego, 
miejsce stacja załadowania.

Ceny
Uwag*

fl cl cLo

7SZENICA krajowa ex 1923 r. j 670000 690000
ZYTO malanolskle 67/68 ex 1923 r. — —
?YTO małopolskie ex 1923 r. . . . — 360000
JECZMIEN: małopolski browarniany przemy

słow y C . . . 1 . . . 4 31-0000 350000

tłWIES: mafopobkl ex 1922 r. . —
OWIES małopolski ex 1923 r. !H bfife — —

KUKURUDZA: rumuńska stacje Snlatya V  c —
' ZIEMNIAKI Jadalne . . . . . . — —
FASOLA: biała ■ « .  ■ .  .  , — mrn
.FASOLA: ku orow* . . . . . . — —
GROCH: polny .  .  .  .  .  « .  . — —
G k n t.ii V)ctorfa .  .  .  .  .  ,  , mm —
GROCH: H Vlctorla ......................................... mm —
BOBIK: . . . . . . . . . . mm —
WYKA: . . . . . . . . . . . mm —
MIESZANKA: pastew na v .  z ia n ia  . . . .
[ŁUBIN: ........................................................ — mm
URŁlZKAl . . . »  .. 1 „ Ł —t „ » jjp ■ •*

Ceny rozumieją się w markach porakich 
za 100 kg. bez podatku spożywczego.

_________miejsce stacja z ładow ania .

MAKA: żytnia 70 proc. Loco Lwów . .
MAKA: żytnia proc. Lr ca Lwów ,  .
MAKA: pszen. 70 proc. ra>co Lwów, . .  .
MAK A* przen. *0 proc. Locc Lwów: . • .
MAKA: pszen. 40 proc. Loco Lwów. . .  .
OTREB: przen. . . . . . . . .
OTREB: żytni . . . . . . . . .
MAKUCHY: lniane I konopi* . .  .  .  .
MAKUCHY: rzepakowe . . . . . .
WORKI: jutowe » vrobu Sfadom . Warta

Czestochowianka 75 kg. za sztuko . . .
WORKI: używane, dobre, za sztuko 
KONICZYNA czerwona kiajowa naturalna . .
SŁOMA p r a s o w a n a ..................................................
SIANO wotyóslde . . . . . .  .  .
-IANO słodkie krajowe prasowane . . . .
LEN . . . . . . .

kASZA HRECZANNA . . . . . . .
t A-ZA J Ę C Z M IE N N A ..........................................
, APUSTA KWASZONA . . . . . . .
PĘCAK , i  • • ■ » _ t  • . » i  i  i

Ceny
0(1 da

Uwaga

Sekretarjat Giełd* Genr alnjr SeksnUrt D r. Panetfa.



OGŁOSZENIA.
R O Z M A I T E  O B W I E S Z C Z E N I A .

OBW IESZCZENIE
(sby. S k arb o w ej z dnia 28. sfer- 
pnia 1923 L. 193/T/23 o zm ianie 
cennika detailicznej sprzedaży  w y 
robów ty ton iow ych  tak z fabryk  
rządow ych jak i z fab ry k  p ry w a
tnych.

Na .mocy ustaw y z dnia 1-go 
czerw ca  1922 o M onopolu T y to 
niowym  (Dz. U Rz. P . Nr 47/22 
poz. 409 art. 17) zarządziło  Mini
sterstw o  S k arb u  resk ry p tem  z dnia 
24. sierpnia 1923 L. 3429/pr/23 
co n as tęp u je ;

p o cząw szy  od 1. w rześn ia  
1923 r. ustanaw ia  się następu jący  
cennik detajliczńei sprzedaży  w y
robów  tytoniow ych, w yproduko
wał iych >v państw ow ych  fabry
kach :

Havana
Belweder
Wawel

I. CYGARA.
za sztukę

14.000 Mkp.
12.000 „ 
10.000

Rry tamka 9.000
5ł

9>

Trabuco 8.000 9f

Kuba 6.000 99

Portorico 4.500 99

Mieszane aaerari, 4000 99

Brazyl V iiginia 3.000 99

Cygarillos 3.000 99

. II. PARIEROSY

Sfinlcs
za sztukę 
2.200 Mkp

D a m ę . - 1.900 f t

Kalif (Kedyw) 1.800 »9

Egipskie 1,600 19

Klub 1.300
Sejm ow e 1.100 *»
Prezydent 1.100 91

Damskie 1.100 9> \
Farys 900 J
Pogoń 1.000 19

Sport 1 -000 99

W arszaw skie ,1.000 19

Syrena 700 :

W isła 800 JJ

W anda 600 19

!. TYTO NIE DO PAPIEROSÓW
za 1 klg.

Kir 2,200.000 Mkp.
Ksanti 2,000.000 11

NajP- sułtański 1 1.700.000
Najp.m acsdo6.ski 1,5004)00
Najp turecki 1.200.000
Ptzedni turecki 1,000.000
Średni turecki 800.000 99

Kresowy 600.000
17

IV. TY TO N IE 0 0  F A JK I;
za 1 k lg . 

Przedni fajkowy 380.000 Mkp. 
Z w y c z a j n y  f a jk o w y .300,000 „

§ 2. Począwszy, od dnia 1-go
'w  rześnia 1923 r. ustanawia się  
nastcpuiący cennik detalicznej 
sprzedaży wyrobów tytoniowych  
produkowanych w  prywatnych fa
brykach tychże w yrobów :

I. CY G ARA -
za I sztukę

Gatunek' InfcsttSOwyA 17.000 Mkp, 
Gatunek Inksoeewy B 13000 „
Oatun najprzedn. A 10.800 „
Cłatun. najprzedn. B 8.400 ,,
Gatunek przedni A 6,100 „
Gatunek przedni B 5.000 „
Gatunek średni A 4.000 „

H. C Y G A R A TK l:
za 1 sztukę 

Gatunek' przedni 2.S00 Mkp.
AjsU uneic.^U u 2 1 .0 0  „

„OAZfcTA LWOWSKA

III. P A P IE R O SY :
za 1 sztukę

G atunek luksusow y A
bez ustnika -2.000 Mkp.

G atunek iuksużow y A
z ustnikiem 1.500 „

G atunek  luksusow y B
bez ustnika 1.600 „

G atunek luksusow y B
z ustnikiem 1.250 „

G atunek najprzedn. A 1.0,50 „
G atunek najprzedn B 900 ,.
G atunek  przedni A S00
G atunek  przedn B 700 „
G atunek  średni A 600 „

IV. TYTONIE DO PAPIEROSÓW
za 1 klg.

G atunek lu k su so w y  1,500.000 Mkp.
G atunek  n a jp rzed n .l,200,000 ,,
G atunek  przedni 960.000 „
G atunek średni A 660.000 ,.
Gatunek średni B 

fajkow y 380.000 „
G atunek średni C  280.000 „

V. TYTONIE DO ŻUCIA:
380.000 Mkp. za 1 kg,

VI. MACHORKA:
320.000 M kp. za  1 kg-

VII- TABAKA DO ZAŻYWANIA:
za 1 kg.

G atunek przedni lbU.000 Mkp.
G atunek średni 96.000 „

P rez es : BUUNO.

L. 24240/3. List gończy. A u drze i Zych, 
lat 27, rrym .-kat., urodzony i zam. osta
tnio w Korczynie powiat Krosno, woj. 
lwowskie, Małopolska, stanu wolnego, 
rolnik, syn Tomasza i Salomcji bez, ma
jątku, umie czytać i pisać (bliższych 
zresztą szczegółów co do jego osoby 
brak), popełniwszy w nocy z 24 na 25 
czerw ca 1923 zbrodnię skrytobójczego 
m orderstw a na osobie śp. Stanisława 

, Pelczara z Korczyny przez pchnięcie te
goż z nienacka sztyletem  w plecy, ukry
w a się od owej chwili przed poszukują
cą go władzą w nieznanych okolicach. 
W obec tego w zyw a się wszystkie są
dy powiatowe i władze bcirpicćŁeńśf^a; 
do których pow yższe trtty  rW czć arem 
ią skierowane o bezzwłoczne przytrzy
manie ukrywającego się i odstawienie 
co do aręsztów Sądu powiatowego w 
Krośnic. 6?5b

Sąd pow iatowy Oddz. V.
Krosno, dnia 28 lipca 1923.

C. II. 1-54/23 i C. II. 196/33. Ldylkt. P o 
wódka Antja Zielińska w Podhajczykach 
wniosła przeciw Wasylowi Sen i u kora i i 
tow. skargę o zeznaniu dokumentu ud 
nośnie do PST. 2247 Sfi. Podhajczyki do 
lcz. C. 11. 154/23, zaś Wasyl Kui-ylak w 
Pdoh a jeżykach wniósł przeciw Annie 
Zi(tióskie) i fow. skargę interwencyjną 
główna o uznanie prawa własności pgr. 
3247 gra Podhajczyid do lcz. C. U. 
196/23. Andlendc «te ustnej rozprawy w 
abu sprawach wyznaczono w tut. śątlzic 
na dzień 3 wrzeluia 1923 godz. 10.311 
przed pot. Nr. 13. Ody ostatnie mieisce ( 
samieszksuila pozwanych Wasyla Scniu- 
ka Nykoły. Iwana Wasyłyka Wasyla. 
Dinytrat Wasyłyka Iwana, Stefana Meu- 
zatiuka i Msuj* Wasyłyic w Podbajczy- 
kach iest niewiadome. przeto psnmawia 
się dla nich kuratora w osobie dr. Julia
na Sobelsotma. adwokata w Gwożdżcu, 
które tych pozwanych w obu sporach 
na ich koszt i niebezpieczeństwo zastę
py w ać będzie dopóki się nie zgłoszą lub 
pełnomocnika nie zamianują. 669.3

Sad powiatowy. Oddz. 11.
Uwożdziec, dnia 17 slerpłria 1923.

Vr. .1909/23. Oskarżonych Jana i Ma
rie Bazylewlczów 7. Rzęsny Polskiej 
zasądzono wyrokiem Sądu okręgowego 
kannego we Lwowie 7. dnia 5. grudnia 
1933 za potajemny wyrób wódki na 
grzywnę, a to: Jana Rczyiewlcza w
kwocie 20.000 «nk., zamienionej w razie 
nieściągalności na 15 dni aresztu, Marję 
Bazylewicz w  kwocie T0.000 mk., za
mienionej w razie nieściągalności na 10 
dni aresztu.
Sąd okręgowy karny. Oddział XIV. J.

Lwów dnią 27, sierpnia 1922. 0599

U Z N A N I A  Z A  Z M A R Ł E G O .

L. cz. T. IV. 18/22/10. Wdrożenie po
stępow ania celem uznania za zmarłego. 
Feliks laiiób bzęszol z Dąbia, powołany 
w r. 1914 do służby wojskowej przy 3. 
p. strz., pełnił tę służbę na frontach w 
Bośni, Czarnej Górze i Scrbji, gdzie po 
ostatniej wiadomości, danej <> sobie z 
końcem października 1916 r. bez wieści 
zaginął. Ody zatem przyjąć należy u- 
stawowc domniemanie śmierci, przeto 
wdraża się na prośbę Marji z Bukatów. 
Szęszolowcj postępowanie celem uzna
nia za zmarłego. W ydaje się przeto 0 - 
gólnc wezwanie, aby udzielono Sądowi 
lub kuratorowi panu dr. Tadeuszowi 
Tertilowi, którego ustanawia sie obrońcą 
węzła małżeńskiego, wiadomości o po- 
wyż wymienionym. Feliksa Jakóba Szę- 
szoła w zyw a s:c. aby przed niżej w y
mienionym Sądem staw ił się, lub w in
ny sposób uwiadomił o swem życiu. 
Sąd tutejszy aa ponowną prośbę po dniu 
20. lutego 1924 rozstrzygnie o uznaniu 
za zmarłego. 6537 3

Sąd okręgo'Vy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 10. czerw ca 1923.

T. 86/23. P etro  Miziuk, urodzony 1898 
Korszów, zaginął w wojsku austrjac- 
kicm. Zawiadomić Sąd lub adwokata 
Leona Schulhamna w kolomyji. 0595 

Sąd okręgowy w Kolomyji.

T. 254/22. W asyl Lesiuk Nykoły. uro
dzony 1884 Luka. powiat Horodcnka, 
zaginął na Ukrainie 1920. Zawiadomić 
Sąd lub adw okata dra Sobclsohna w 
Obcrtyuie. 6594

Sąd okręgowy w Kołomyj-!.

T. IV. 25/22,0. Postępowanie celem 
przeprowadzenia dowodu śmierci. Cliaiin 
Zicglcr, gospodarz z Bartnego, syn Her- 
sclia i Faigi, obecnie lat 75 liczący, 
wskutek wypadków wojennych przemo
cą wywieziony do Rosji w reku 1915, 
miał umrzeć tamże w miejscowości Bar- 
1 agaj.sk 11, gubernia Irkucka w grudniu 
1918. Wobec lego zarządza się na wnio
sek Samuela Ziegicra. postępowanie ce
lem udowodnienia śmierci Chaima Zie
gicra i ogłasza się wezwanie, aby Są
dowi udzielono wiadomości o zaginio
nym najdalej do dnia 10 września 1923, 
po którym to dniu Sąd na ponowny 
wniosek wyda ostatecznie orzeczenie. 

S>ąd okręgowy. Oddz. IV.
Jasiu, dnia 25 kwietnia 1923. 6593

T. 126/23. tidykt. Kiryło Pinuau, syn 
Pcdia i Parańki, i oin*k--gi«. km. -żonaty
z W arw arą u i. Patra, w Mądzelówce 
zamieszkały, nr. 5/7 1888, wstąpił 'do 

.wojska austriackiego wskutek, ogólnej 
mobilizacji w r. 1914. i w nicrw.sz.yeh 
dnrśch sierpnia 1914 napisał do  żony z 
Brzcżan i od tego czasu niema o nim 
radnej wiadomości. Na wniosek żony 
wdraża, sic postępowanie colom uznania 
gi. za zm arłego i i ozwiązantc małżeń
stwa. wzywaiąc każdego kroby miał o 
nim wiadomość, a także iego i-imego. ą- 
by dał znać o sobie Sadowi lub adw. 
dr. Terleckiemu, jako obi nńey w ęzła 
małżeńskiego w Brzcżauach do o mie
sięcy od outy ogłoszenia edyktu, tj. do 

.dnia 1 2 1924 r. o591
ć dci. okręgowy. Oddz. IV.

Brzcżuny, dnia 23 lipca 1923.

T. 329.23,'-I. Zarządzenie postępowa
nia celem udowodnienia śmierci. Helena 
Uardygór.i córka Cypiiana i Marji, ui. 
12 .sierpnia 1891 we Lwowie, ostatnit> 
tii zamieszkała, zastrzelona we w rze
śniu 1918 w Kijowie i taanże pochowana. 
Wobec tego zarządza się na wniosek 
Stanisława Hardygóry postępowanie 
id e m  udowodnienia śmierci, a zarazem 
ogłasza się wezwanie, aby udzielono 
wiadomości Sądowi albo adw. dr. Ko- 
.- niskiemu, którego ustanawia się kura- 
-rrm nieobecnej oraz obrońca węzła 

małżeńskiego Po upływie terminu i po 
pr-/epr owadzemn dowodów, jednako 
woź nie prędzej jalc w- trzy  miesiące, od 

■dnia ogłoszenia tego zarządzenia w ga
ńcie urzędowej Sąd orzekrac ostatecz

nie o wniosku. oć>87
Sąd okręgow y cyw. Oddz. VII. 

Lwów, dnia 23 sierpnia 192.3.

T. 125/2.3/3. Edykt. Kirvto Bahrii, syu 
W asyla i W arw ary. nr 24. lutego 1882. 
rolnik, gr. kat., żonaty z Parańka ur. 
Metelską. zam ieszkały  w Mądzelówce, 
wskutek ogólnej mobilizacji wśtąpi! do 
wojska austr. z początkiem ' sierpnia 
1914, w pierwszych dniach tego miesią
ca napisał do żony list z Brzeżan i ód te
go czasu iitcraa o nim t r  dacj .wiadome-

....................................     —  —w— im*
śc l Na wniosek żony wdraża sie poste
rowanie celum uznania go za zmarłego 
i rozwiązanie małżeństwa, wzywając 
każdego, ktojąy miał o nim wiadomość, 
a także jego samego, aby dal znać o tein 
Sądowi lub obrońcy węzła małżeńskie
go, Dr. Intmcrdauerowi y. Brzeżanach. 
do 6 miesięcy cd Jaty  ogłoszenia edvktu. 
t. j. do dnia 1. lutego 3924. 0590

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Bizeżany, dnia 23. lipca 1923.

T. 82/20. Małżeństwo Antoniego i 
Anny Kucał)ów z Nienadowy będzie 
rozwiązane, gdy Antoni Kucaby nie 
zgłosi się do pół roku. Obrońca węzła 
małżeńskiego jest dr. Rawicz, adwokat 
w Przemyślu. 6596

Sąd okręgowy.
Przemyśl, dnia 10 sierpnia 1923.

T. 152/23. Jakób Czernota. syn Iwa. 
na. urodzony w Średni 1868. w 1916 za
ginął na wojnie bez wieści. Celem uzna
nia go za zmarłego wzywa się, bv do 
pól roku od ogłoszenia Sądowi albo dr. 
iłmrts szakowi w Przemyślu, udzielono 
wiadomości o zaginionym. 6595

Sąd okręgowy.
Przemyśl, dnia 6 sierpnia 1923.

T. 19/23. Wasyl F'cdkiw. syn Micha
ła, urodzony w Bukomierzu 1886. w bi
twie nad Piawą 1918 zaginął. Celem n- 
znania go zmarłym i rozwiązania mał
żeństwa wzywa się. by do pól roku od 
ogłoszenia Sądowi albo dr. Gottdankow' 
w Przemyślu udzielono wiadomości o 
zaginionym. 6600

Sąd okręgowy.
Przemyśl, dnia 20 lutego 1923.

T. 134/23. Błażej Wróbel, syn Anto
niego. urodzony w Kaszy cacli 1857, za
mieszkały w Chrrcśnicy. kucharz, po! 
wy buchu wojny 13 września 1914 ucho-’ 
dząc przed inwazja rosyjską, zaginął.: 
Celein uznania go za zmarłego w zyw a 
ir. by do pół roku od ogłoszenia Sądo-I 

wi albo di. Atlasowi, adwokatowi w 
Sądowej Wiszni udzielono wiadomości o 
zaginionym. 6601

Sąd okręgowy.
Przemyśl, dnia 29 maja 1923. 1

1. 147/23. Andrzej Jurcmij, syn Hryń- 
ka. urodzony w Bcrdychowic 1887, jako 
żołnierz w 1914 zaginął. Celciu uznany* 
go zmarłym, w zyw a sie aby do pól ro 
ku od ogłoszenia Sądowi albo drowi 
Hnatyszakowi w  Przem yślu u dzidom 
wiadomości o  zaginkuiym. 6602

Sąd okręgowy.
fh-zeinysl. dnia 3 sierpnia 1923. „

L-3,e. ł/dykt. Józef Berezjuk. 
l in ,  A ic,łla,la ' Chemv. ur. 25. kwietnia 
L.9.. jolnjk. zamieszkały' w Krzy-wem. 
-slu/ył w ostatniej wr.jnie austr. na trop
cie włoskim, skad ostatni raz pisał do 
matki w jesieni 1917 r. i od lego czasu 
niema o nirn żadnej wiadomości. — Na 
wniosek matki wdraża >ie Dostępowanie 
celem uznania go za zmarłego, wjrywa- 
jac każdego, ktoby ntiał o nhn wiado
mość, a także jego samego. abv dał zn ad  
o sobie Sądowi do 6 miesiecv cd datv  
ogłoszenia edyktu. I i. do dola 1 lutego 
1924. 5589

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Brzcżany, dnia 27. lipca 1923.

I. 240/23. Jan W ojlou ic /. svu M idia- 
łu, urodzony w Zalesiu 1882. jeniec wo
jenny, od 1918 slych o nim zaginał. Ce
lem uznania go za zmarłego i rozwiąza
niu małżeństwa. w?.vwa sie. bv do pół 
roku od ogłoszenia Sadowi, albo Drowi 
Hnatyszakowi. adwokatowi w Przem y
ślu. udzielono wiadomości o zaginionym. 

Sad okręgowy.
Przem yśl. 31. lipca 192:3. (.598

T. 204/33. Michał L3ąk, po Jurku, uro
dzony w Sokoli 1S75. żołnierz, od 1917 
nie daje wiadomości. Geięrj uraawa go 
zmarłym i lozwiaaanta uzsłzetistwa. 
wzywa sic, by do oóJ rokn o4 ogłosze
nia Sądowi, albo Dr. Koersżtaóstrteanj w, 
Mościskach, udzielona właóoccośd o za
ginionym. yoczeni na prośbę
w-y-da Sad ostateczne arwsaEenJe.

Sad okręgowy
Przemy śl. 8. sierpnia 1923. 6597

T. 10S/2.3/3. RdvkL Adam Kieszczyó- 
ski. syn Macieja i Marii. ur. 14. m ł -  
d /ietnika 1873, rolnik, rz. kat_ żonaty Z 
Franciszką, ur. Szwed, zamłeaskaty w  
Kopaniu, slużyl w ostatniej rożnie austr, 
w 19 pp. rusz. od jesień/ lół-4 w P rze
myślu. gdzie Icźal klik* tycodol chory w. 
szpitalu, w czasie zaleda P n o n i i l a )  
przez Rosjan w 1915 r. w ctefeds tera 
pozostał i od tego czasu rdaim o ulm 
żadnej wiadomości. Na wtttcoek tony  
wdraża sie postępowanie ociera nm apla 
go za zmarłego i smcwJaraato rnałżeń-



8 „GAZETA LWOWSKA^ z dnia 1. września 1923.

ytwa, _ wzywając kążdtgoi ktęby mia} o 
rtm  wiadomość, a także jego samego, a. 
by dal znać o tern Sadowi lob obr. \ve- 
zta małżeńskiego, adw. Drowi Goldschle- 
trowi w Brzeżariach. do 6 miesiccv od 
daty ogłoszenia edyktu. t. j. do dnia 1. 
lutc-go 192-1. ■ 6588

Sad okręgowy. Oddział IV.
Brzeżany, dnia 23. lipca 1923.

T. 12/23:3. Majer Rcischer syn nie
ślubny Jakóba Meiselsa i .Milki Reischer 
urodzony 8. kwietnia 1882 w e Lwowie, 
ostatnio tu zamieszkały, brał udział w 
wojnie jako żołnierz austr. 41 baonu 
posp. ruszenia i wedle przeprow adza
nych dochodzeń w październiku 191S. 
przywieziono go chorego na malarję do 
szpitala w Rjace, a odtąd nie daje o so
bie znaku życia. Na wniosek Estery 

iG ertner wdraża sie postępowanie celem 
'uznania wymienionej osoby za zmarła 
■ a związku małżeńskiego zaw artego na 
dniu 3. grudnia 1908 między zaginionym 
a w nioskodawczynią za rozwiązany. 
Wiadomości o zaginionym należy udzie
lić Sadowi albo adw. Dr. Finkelstcimw i 
Józefowi we Lwowie, którego ustati.;- 
wia się kuratorem oraz obrońca węzła 
małżeńskiego. Zagiuioitcgo wzywa się, 
aby się jawił przed podpisanym Sądem 
o ile żyje, lub w inny sposób dał znać 
o sobie.

Sąd okręgowy cyw.. Oddział VII.
Lwów dnia 17. maja 1923. 6573

T. 583/21/12. W drożenie postępowa
nia celem uznania małżeństwa za roz
wiązane. Uchwalą z dnia i 3. listopada 
!922. lp II uznano Ołcksę Kasznbę ur. 
14. marca 18:33 w Kamiennej Górze :a 
zmarłego. Na wniosek Tańki Kaszuoa 
w draża się postępowanie celem uznania 
związku małżeńskiego zaw artego r.n 
dniu 2.3. stycznia 1911 między zaginio
nym a wnioskodawczynią za rozw iąza
ne. Wiadomości o zaginionym należy u- 
dzielić sadowi albo adw. Dr. Edwardo
wi Stcnzlowi wc Lwowie, którego u- 
Stanawia sie kuratorem  oraz obrońcą 
węzła małżeńskiego. Zaginionego wzy- 
wa się, aby się jawił przed podpisanym 
Sądem, o ile żyje lub w inny sposób 
dał znać o sobie. Po dniu I. czerwca 
1923. względnie w  6- miesięcy od dnia 
ogłoszenia tego zarządzenia w gazecie 
urzędowej Sąd na ponowny wniosek 
w jd a  ostateczne orzeczenie

Sąd okręgowy cyw.. Oddział VII.
Lwów dnia 13 listopada 1922. 6572

T. 184/23. Paw eł W odata vel Udatą 
syn Józefa, urodzony 17. czerw ca 190-.1 
w- Krąśneni pow. Złoczów, zaginął w 
maju 1919 jako żoinierz ukraiński, po
wiadomić Sąd lub kuratora Dra Naglera 
w Złoczowie do jednego roku.

Sąd okresow y,
Złoczów dnia 23. sierpnia 1923. 6583

T. IV. 52/23/13. Mieczysław Lonicki, 
erodzony 1871 w Ociecc, wyjechawszy 
w kwietniu 1897 do Ameryki, zginał 
bez śladu, nic dając dotąd żaanej o so
bie wiadomości.* Zarządzając postęp5- 
,vanie celem uznania go zmarłym, w zy
w a się, by do dnia 15. października 
1924 Sądowi tub Dr. Widerowi adw. w 
Tarnowie kuratorow i udzielono wiado
mości o zaginionym, poczem na por» )- 
wną prośbę w yda Sąd ostateczne orze- 
:zenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów 14. sierpnia 1923. 6582-3

T. V. 175/23/5 Marcin Rupar, uro 
dzony 1875 w Żołyni, powiat Łańcut, 
syn Jana i Agnieszki, przydzielony do 
austr. J7. pułku piechoty obrony kra
jowej, w sierpniu 1914 pełnił służbę w 
Przem yślu, w marcu 1915 dostał się. do 
niewoli rosyjskiej, w marcu 1918 pozo
staw ał na robocie u gospodarza we wsi 
W inodylna w guberni! Stawropoiskiei, 
odtąd nie ma o nim wiadomości. W dra
żając postępowanie celem uznania go za 
zmarłego, w zyw a się, aby zawiadomio
no Sąd o zaginionym.

Sad okręgowy.
Rzeszów. 22. sierpnia 1923. 6581

T. V. 154/23/4. Wojciech Bielawski, 
urodzony 1890 w  Jeżowem powiat Ni
sko, syn lana i Józefy, przydzielony 

;1920 do 39 połku piechoty strzelców 
lwowskich brał udział w wojnie na tron 
■cie bolszewickim i z początkiem wrze- 
;śnia 1928 w bitwie zaginął. W draża sie 
postępowanie celem uznania za zm arłe
go. W ydaje się wezwanie, aby udzielo

no Sądowi wiadomości o powyż wy
mienionym. Wojciecha Bielawskiego 
wzywa sie, aby przed wymienionym 
Sądem stawił się lub uwiadomił o syye.r, 
życiu.

Sąd okręgowy. &
Rzeszów U . lipca 1923. 6579
T. 217/23,'4- MiKołaj Kanezałaba syn 

Jana i Marii, urodzony dnia 14. grudnia 
1882 w  Dunajowie, ostatnio zamieszka
ły w Krzywczycach, brał udział w woj
nie jako policjant austr. i wedle prze
prowadzonych dochodzeń dostał się do 
niewól1' rosyjskiej i przebywał w c' wsi 
Piotrowśkoje gub. Staropolskiej i od 
sh ezn ia  1919 zaginął. Na wniosek Mi
chaliny Kańczaiaba wdraża się postępo
wanie celem uznania wymienionej oso
by za zmarłą, a związku małżeńskiego 
zaw artego na ciniu 20. lipca 19J2 między 
zaginionyr,, a wnioskodawczynią za roz 
wiązany. Wiadomości o zaginionym na
leż.} udzielić Sądowi albo adw. Dr. W i
toldowi Chołodcckieinu w e Lwowie, 
którego ustanawia się kuratorem oraz 
/ibroiicą węzła małżeńskiego. Zaginione
go wzywa sie, aby 's ię  jawił przed pod
pisanym Sądem o ile ży je, lab w inny 
sposób dał znać o sobie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział Vlł.
Lwów dnia 13. czerw ca 1923. G57o

S P A D K I .

A. 438/22/7. Edy kt Sąd powiatowy w 
(jwożdzcu ogłasza zc l łuruska z Svro- 
t uków Dałav. urak zmarła dnia 24. w rze
śnia Hf 22 w1 Kuła.zkowc.ieh Ostatnie 
rozporządzenie znaleziono. Semena S \ - 
rotiuka, którego liicjsra pobytu Sąd nie 

,;:na, wzywa sic. aby w przeciągu tcdtie- 
go roku, liuząc od dnia Jz.sięiszego. zgło
sił się w tym Saizic. Po upływie tego 
czasokresu odbędzie mc rozprawa spad
kowa przy udziale dziedzLów, którzy 
sie zgłosili i ustanowianego dla nieobec
nego kuratora n Lesia S yrm iuR . 0ou7 

Sad powiatuwy. Oddział III.
Gwoździe., 30. marca 1923.
A. 142/2218. Edykt Sad r. o wia łowy w 

Gwoźdzcu ogłasza, ze Deko Gawryluk 
Fedora ; O straw .«. z .rarł d::ią U. listo
pada I92J, O stałnic rozporządzenie zna
leziono. Sofije Hawryiuk Petra. której 
Pobytu Sąd nie zna, W2vwa się aby w 
przeciągu jednego raka Iwzae od dnia 
d?ii4ejszcKc zgłosiła sie w tvm Sadzie. 
Po upływie tego czasokresu < dbedzie 
sic rozprawa spadsow a przy udziale 
dziedziców, którzy sie zgłosili i ustano- 

^'•ioiio dla nieobecnej kuratora p. Jwana 
Buczaka Onufrego. 6606

Sąd powiatowy. Oddział III.
Gwoździec. 29. stycznia 1923.
A. 185'22;9. Edykt. Sąd powiatowy w 

Gwmżdzcu ogłasza ze Anastazia Pawluk 
/m aiła  dnia 10. czeiw ca 1922 w KuJacz- 
kowcach. Ostatnie rozporządzenie ęna- 
lezior.o. Michała Paw iaka. Lesio Pawlit- 
ka, Nykolc Maksymczuka. któ;;vch miej 
sea nobyru Sąd nią zna, wzywa sie. aby 
w przeciągu jednego roku. licząc >d d.ua 
dzi; iejszego. zgłosili sic w tym Sadzie. 
Po upływie tego czasokresu idbedzie sit 
rczp iaw a spadkowa przy ud."ale dzie
dziców, kfórzy sic zgłosili i ustanowio
nych dla nieobecnych kuratonj w p. M:i 
rji Pawluk, Marji z. Kminków' Paw luk i 
Mai ii Maksyrnczuk. bo07

Sąd powiatów?/. Oddział i i i .
Gwoździec. 28. czerw ca 1923.
A 68/22/8. Edykt. Sad powiatowy w 

Gwoźdzcu ,‘złasz'i. że \V as 'łvna  z Palii- 
ezuków Koitunyk zmerłu dnia 20. grud
nia 1921 w Gwoźdzcu małym Oshitnh 
rozporządzenie znaleziono. Umytra Kol- 
tenyka, którego miejsca pnln-tu Sad nie 
zna, w zyw a sie, abv w przeciągu jedne
go teku licząc od dui-i JmsieKzego. zgło
sił się w tym Sądzie. Po upływie tego 
czasoki esu odbędzie sie rozpraw i spad
kowa pizv  udziale dziedziców k ;órzv sie 
''głosili i us'unow ionego d l, nieobecnego 
kurator i W asyłyny EoUuiłyk  ̂ 0604

''a d  p o w ia t 'u  v ndtz.iał li!
Gwożdzu c 23. czerwca 1923.

r  j  n  nr r.
Firm. 189/22. Stow. I. 258. Uchwali 

W  rejestrze dla S tow arzyszeń zarób 
kowych i gospodarczych należy wpisać. 
W ykreślenie firmy: Tow arzystw o Za
liczkowe ..Pomoc-' w Dębowcu, S tow a
rzyszenie zarejestrowane z ograniczam  
poręką, z tern. że wszelkie aktyw a i 
passy w a tejże firmy przeszły na nowo 
utworzoną współdzielnię pod firmą „To
w arzystw o Zah.c-kowe ..Poiti'1';", spół

dzielnia zarejestrow ana z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Deirbowcu.

Sąd okręgowy, Oddziaf IV.
Jasło dnia 18. sierpnia 1923. 657S

Firm. 834. Rg. C. V. 176. Wpis w y
kreślenia id my „'półkcw.j Z rejestru 
wykreślono dnia )8. maja !°?3 z pow-i- 
du ukończenia likwidacji. Siedziba fir
n y :  Lwów Senatorska 6. Brzmienie tu 
my: Polskie wydawnictwo. Placówka, 
Ska z ogr. por.

Sąd okręgowy cvw.. Oddz. IV.
Lwów dnia 4. maja 1923. 6570

Firm. 1230. Rg. C. V. 217. Zmiany 
dotyczące wpisanej firmy spoikowci. 
Do rejestru wpisano duła 25. lipca 1923. 
Siedziba firmy: Lwów ui. Hetmańska
L. 8. Brzmienie firmy: Syndykat Zbo
żowy Konsumentów spotka z ogr. odp. 
we Lwowie. Zmiany: Uchwalą Walnego 
Zgromadzenia z 17. czerw ca 1923 stw ier 
dzoną notarialnie do lrem 54778 zmie
niono kontrakt spółki w art. 1, jak w 
odpisie w zbiorze dokumentów. Firma 
spółki brzmi odtąd: Syndykat Zbożó- 
wy. Spółka z ogr. odp. we Lwowie. 
Prokurę udzielono Marianowi Kowarzo- 
wi wc Lwowie z prawem podpisywania 
iirmy pod wyciśniętą stampil ją po pod
pisie jednego z dyrektorów  firmy.
Sąd okręgowy jako handlowy Oddz. lv .

Lwów dnia 23. lipca 1923. 6571

Firm. 847. Rg. A. IV. 275. Wpis fir
my kupca pojedynczego. Do rejestru 
w pisano dnia 23. maja 1923. Siedziba 
firmy Rawa ruska ul. Grunwaldzka. 
Brzmienie firmy: Juda Langer. Lkspoić 
jaj w Rawie ruskiej. Właściciel firm y: 
Juda Langer, kupiec w Kawie ruskiej, 
który będzie podpisy wat firnie w len 
sposób, że pod jej brzmieniem umieści 
swój podpis.

Sąd okręgow y jako liandl. O. IV.
Lwów dnia 8. maja 1923. 6574
Firm. 738. Rg. B. I. 172. Zmiany do

tyczące firmy juź wpisanej. Do rejestru 
wpisano dnia 19. kwietnia 1923. Siedzi
ba firmy: Lwów. Brzmienie firmy:
Bartne dyskontowy we Lwowie. Zmiany: 
Członkowie rady dyrekcyjnej Dr. Linii 
Roiński, Dr. Ludwik Smoleński, Dr. Ta
deusz Górecki. Gwidon Ruszczyński, Dr 
Piotr Swistowski, ustąpili. Prokurę Ro
berta Tertula i W andy 8iziiiajkow.sk iej 
odwołano. Członkami Dyrekcyjnej Ra
dy zamianowali!) następujący cji człon- ’ j  

ków rady zauiadowcze.i: Dra Lcouaid.1 
Kapuścińskiego adw. we Lwowie. Dra 
Ludwiką Róhra adw. wc Lwowie, Ka
rola Grodklego przem ysłowca v. c Lwo

wie. Dra S iin isław a *Tirvsia ad11’, we 
Lwowie, Prokurę udzielono Maksymi
lianowi br. Pctrm o 

Sąd okręgow y jako Itandl. O. IV. 
Lwów dnia 19. kwietnia 1923. 6577

<f>TpM 60,23 ,3,° pe6CTpy Topr^-BeJi- 
uoro uuneya ch. <J>ipua ociaok: rseno- 
ąapcKO- rioaiHBua Cuiana >G.inicTfc* ko- 
'nepaTHna' 8 o6u. naTHKpąTaoio uopyuoK) 
u Kipenan.is llpeąMCT uiąnpaeMCTJa o- 
!uauv6 § 3 AO 5 CTaTgfa JbaTa CTaTy',* 
28 ,viaa 1923 Mac icTaotaiiH neoCMCW*- 
iirS yn;.aBz: naeuB Mai.aauo Huyx, Mn- 
o.ra MaDTBH i Mmcoua BypHiuhnfi a Ko- 

pejmu. Hiannc (J>ipMH; uią BiiTncacafU 
c iaMiiijiiJ ciAUieyiorb ąaos *uet,iB yupasa. 
OronomeHa nowi th t ł  ra u rociioaa, cko* 
aoouepaTiiBHH uacomici y JlbBOBi. ygiai. 
10.000 Mk. Bajiaaeuns noaoBHHa u a 
«tyni, a nnuOBUBa ąo KiHąa poay aiwi- 
nriTpauBBHoro, KTpHM e piu K:i6H,ia 
poBuit Ha ciry'iaH amaią^ ini pmfn wyrb 
c i ua aą« g 60 CTaryra. ifaTa auacy 10 
.iauus 1913.

Cyą oupyrKnHu BiąłiJi IV. 
EepemauB, ąu* 10 .hiubh 1923. 6592

<ł>ipii. 4'/23. A° peeerpy TOpr B e a u - 
u •'o Biincya en Ocigou i 4'ipMD •' rocno- 
AapcKO-cnoatHBHa CnuiKa „Caaa* koouc* 
paTBBa a cOMcateuoio ABopasoucio do- 
p y koio b Dią.MixaHinąiix. OpegMCT nią- 
npaeMCTBa: osaaneHi a § 3 6 CTa-
ry ra. /JaTa crary ra  21 cisHB 1923 Mac 
icnuorrain HeorpaHHMenaii JlnpeKida: Ha- 
n.io Kici. Ibsu Bynbńnn, ęTax Tymco uie* 
ib, MaTiiin Mopaifi, Muzafiao 3 o G k o  aa- 

cTyniiHBB IiiAunc 4>'PMH= Upa b h tł-  
c-ćfio cTannią! niAuneyioTB abox wieHia 
yupaBB. OrOAOiucBB nojiicrHib en b aro- 
cnoA pcKO uoonepTBBHiH uaconH I y JIsbo- 
bl yąLiBoOOO Mb b DjiaueHHH bo.iobbhc 
iipu pcTyni, a nonojoBHHa ao AKiHU* 
nony agM ni-rp  nbnoro Korpaii e pin 
KaąsuAapotWB Ha BanaąOK aiKuiA m V 
upHBMrT ch aacaąH § 60 CTaTyra ^ a ra  
uniicy 20 hm  tub  2 i.

CyA OKpy*HBH B II.
Bep^waHB, ah3 18 u m I^hh 19 8. 64 '9

Firm. 942. Rg. A. F>. 281. Wpis fir
my* filji kupca pojedynczego. Do reje
stru  wpisano dnia 25. maia 1923. Sie
dziba firmy: Zakład główmy Łódź filja 
Lwów. Brzmienie firmy: Dom ekspedy- 
cyjno-liaiidlowy, Abraham Wiślicki w 
Łod^i, oddział we Lwowie. Przedmiot 
przedsiębiorstwa: W szelkie czynności
wchodzące w zakres przedsiębiorstwa 
spedycyjnego. Posiadacz firmy Abra
ham Wisłocki w Łodzi, k tóry  podflfsy- 
\\a ć  będzie firmę w ten sposób, że pod 
brzmieniem firmy umieści >.woj podpis. 

Sąd okręgow y jako handi. G. IV. 
Lwów dnia 26. maja 1923. 6575

Na zasadzie statiru* ,,'w iązku  przedsiębiorców  gorzelń rolniczych Sp >łki 
Akcyjnej we Lwow:e“ zatw ierdzeń-go postanowienieńi Ministra Przeiiiyslu i Han
dlu i Ministra Skarbu z daty W arszawa, 9 sierpnia 1923, Nr. 0 Sp. 351-6 Spr N •. 1535.

ZAPROSZENIE
s a a .

O ia n z a c y jn e  Wiilne Zgpomodzen:e
^wiąz: u Przedsiębiorców Gorzelń rolniczych 

Spółki Akcyjnej we Lwowie
j które odbędzie się

w  p ią tek , ^ n la  14 w rrrśn ia  b. r. o g  dz. 10 przedp o*ad n  etn 
w sali K asyna H te rą c ':fego  we L • o r e  n zy u .  Akadem/'W  jef l f !  (nie jak 

mylnie podano w „Mon orze“ w sali Związku we Lwowie; ul. Kościuszki 1. 7) 
z następującym porządkiem dziennym:

L Sprawozdanie założycieli Spółki akcyjnej.
I ałożenie Spółki akcyjnej na zasadzie zatw ierdzonego statutu.
5. 7organizowianie rozlewni
t Wybory do Rady Nadzorczej, Komisji rewizyjnej i pełnom ocników do przepro

wadzenia rejestracji.
Założyciele :

D i. S ta n is ła w  h r .  Nbjciel*ki, \V't<uhisf'iw ż e ’“ńsk* , d r .  S te fa n  s k r z y ń s k i ,
H e n r y k  jPom uort wstet.

Soniifet Założycieli Spoili! ilftcyjnej Zwi i-ft Przrdsięb- Eorzeld rolniczych 5. A.

m  E i i i c  wrzisleA!
Prenum erata bez odnoszenia miesięcznie 66.000 mp„ z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 75.000 mp„ za g ran icą  100.000 mp| — Redakcja  
Czynna od g. 8 rano d o 2 pnaoL, i  « yiątkiem  niedziel i świąt. — Re dak/or nacz. przyjm uje od z. 1 -  p op : — L btdw  nlerrankowanyck 

n ależycie  nie przyjm u’* si ę — R ękopisów Redakcja I Adminu tracja nie zwracają. —  Konto Pa ezt. Kasy O 141.690.

Ody tn  ieozialayi JtHZiC p n A j j i Ą I ,  N a i e ż y i o ś ć  p o c z t o w ą  o p ł a c o n o  r y c z a u e i n .  Drukarnia Polska, Lwów. ul. C tanątczyziur 31.


